



## Ata de pregão

**Órgão gestor:** BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.

Ata nº 16 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000043/2023.

Às 09:30:00 horas, do dia 14 de Julho de 2023, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.803.557/0001-14 - FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	DANIELSON TROVAO DA SILVA	Sim
Micro	09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME	RAISSA APARECIDA MIRANDA LOBO	Sim
Pequena	29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI	MARIA REJANE TEIXEIRA	Sim

Lote: 9

#### Descrição:

LOTE 9 - DEMAIS INSUMOS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Registro de preços concluído

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 110

**Código do item:** 00052306-2

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: ABACAXI; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 LITRO

Quantidade solicitada: 800,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: ABACAXI; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tial

**Modelo:** Embalagem 1 lt

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 800,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,1000

**Valor total:** R\$ 6.480,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 111

**Código do item:** 00121349-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO; SABOR: LARANJA; AROMA: NATURAL SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 LITRO

Quantidade solicitada: 800,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO; SABOR: LARANJA; AROMA: NATURAL SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO PRONTO PARA BEBER;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tial

**Modelo:** Embalagem 01 lt

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 800,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,6100

**Valor total:** R\$ 9.288,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 112

**Código do item:** 00021725-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: UVA, LIGHT; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: UVA, LIGHT; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tial

**Modelo:** Embalagem 01 lt

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 800,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,1000

**Valor total:** R\$ 6.480,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 113

**Código do item:** 00051853-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: COLA , ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: COLA , ZERO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Coca Cola **Modelo:** Embalagem 350 ml

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,2000

**Valor total:** R\$ 2.880,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 114

**Código do item:** 00052097-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA, ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA, ZERO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Coca Cola

**Modelo:** Embalagem 350 ml

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,2000

**Valor total:** R\$ 2.160,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 115

**Código do item:** 00167419-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: MASCAVO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: MASCAVO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Granum**Modelo:** Embalagem 1 kg**Freqüência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000**Valor unitário:** R\$ 18,0000**Valor total:** R\$ 216,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 116**Código do item:** 00028563-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FUBA - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 12,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

FUBA - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pink**Modelo:** Embalagem 1 kg**Freqüência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000**Valor unitário:** R\$ 5,4000**Valor total:** R\$ 64,80**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 117**Código do item:** 00139624-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: ESPAGUETE Nº05;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: ESPAGUETE Nº05;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Vilma

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,4000

**Valor total:** R\$ 129,60

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 118

**Código do item:** 00040848-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICARBONATO DE SODIO - APLICACAO: ANALISES QUIMICAS; ASPECTO: PO CRISTALINO FINO; FORMULA MOLECULAR: NAHCO3; PESO MOLECULAR: 84,0; PUREZA: 99,78%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

BICARBONATO DE SODIO - APLICACAO: ANALISES QUIMICAS; ASPECTO: PO CRISTALINO FINO; FORMULA MOLECULAR: NAHCO3; PESO MOLECULAR: 84,0; PUREZA: 99,78%;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 80 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 63,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 119

**Código do item:** 00121845-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BALSAMICO, VINAGRE DE VINHO, MOSTO DE UVA COZIDO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO

Quantidade solicitada: 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BALSAMICO, VINAGRE DE VINHO, MOSTO DE UVA COZIDO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** La Violetera

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,3000

**Valor total:** R\$ 874,80

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 120

**Código do item:** 00122244-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: DE SOJA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 500 MILILITRO

Quantidade solicitada: 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: DE SOJA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Sakura

**Modelo:** Embalagem 500 ml

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 162,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 121

**Código do item:** 00028373-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: INGLES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: INGLES;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 500 ml

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,3000

**Valor total:** R\$ 91,80

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 122

**Código do item:** 00144529-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORANTE PARA ALIMENTOS - IDENTIFICACAO: URUCUM PO; ORIGEM: VEGETAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 80 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CORANTE PARA ALIMENTOS - IDENTIFICACAO: URUCUM PO; ORIGEM: VEGETAL;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60



**Marca:** Kitano **Modelo:** Embalagem 80 grs  
**Freqüência de entrega:** Diária  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
conforme o edital  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 16,0000  
**Valor unitário:** R\$ 6,1200 **Valor total:** R\$ 97,92

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no planejamento:** 123  
**Código do item:** 00154878-6 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
BISCOITO - NOME: CHAMPANHE;  
**Similar:** Não  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE  
**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME  
**Especificação do item:**  
BISCOITO - NOME: CHAMPANHE;  
**Informações complementares do item**  
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60  
**Marca:** Bauducco **Modelo:** Embalagem 150 grs  
**Freqüência de entrega:** Diária  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
conforme o edital  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000  
**Valor unitário:** R\$ 7,2000 **Valor total:** R\$ 172,80

**Nº do item no lote:** 15 **Nº do item no planejamento:** 124  
**Código do item:** 00095573-6 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
MEL - TIPO: DE ABELHA (COMPLEMENTACAO ALIMENTAR);  
**Similar:** Não  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA  
**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME  
**Especificação do item:**  
MEL - TIPO: DE ABELHA (COMPLEMENTACAO ALIMENTAR);

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Santa Bárbara**Modelo:** Embalagem 250 grs**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000**Valor unitário:** R\$ 22,5000**Valor total:** R\$ 1.080,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no planejamento:** 125**Código do item:** 00121960-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: EM FOLHA INCOLOR; SABOR: SEM SABOR;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: EM FOLHA INCOLOR; SABOR: SEM SABOR;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Dr. oetker**Modelo:** Envelope**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 13,5000**Valor total:** R\$ 324,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 126**Código do item:** 00141459-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: PO; COMPOSICAO: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR E AROMATIZANTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 24,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: PO; COMPOSICAO: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR E AROMATIZANTE;

---

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Unidade

---

**Frequência de entrega:** Diária

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

conforme o edital

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 38,2500

**Valor total:** R\$ 918,00

---

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 127

---

**Código do item:** 00044848-6

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: MEIO AMARGO COM ACUCAR;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

---

**Quantidade solicitada:** 24,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

---

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: MEIO AMARGO COM ACUCAR;

---

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Kg

---

**Frequência de entrega:** Diária

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

conforme o edital

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 864,00

---

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 128

**Código do item:** 00044428-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: BRANCO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: BRANCO COM ACUCAR;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 63,0000

**Valor total:** R\$ 756,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 129

**Código do item:** 00041234-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CHOCOLATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CHOCOLATE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Nestlé **Modelo:** Embalagem 2 lt

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 130

**Código do item:** 00149614-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Linea

**Modelo:** Frasco

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 131

**Código do item:** 00166912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: BRANCO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: BRANCO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 5 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tio João

**Modelo:** Unidade

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 30,0000

**Valor unitário:** R\$ 29,7000

**Valor total:** R\$ 891,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 132

**Código do item:** 00168223-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: 7 GRAOS; TIPO: 1; SUBGRUPO: INTEGRAL; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: 7 GRAOS; TIPO: 1; SUBGRUPO: INTEGRAL; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tio João

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,6000

**Valor total:** R\$ 151,20

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 133

**Código do item:** 00167425-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: CARIOCA; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: CARIOCA; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Camil

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 18,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,8000

**Valor total:** R\$ 194,40

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 134

**Código do item:** 00167426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: PRETO; GRUPO: COMUM; CLASSE: PRETO; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: PRETO; GRUPO: COMUM; CLASSE: PRETO; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Pink **Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,7000

**Valor total:** R\$ 234,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 135

**Código do item:** 00168277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: ROXO; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1; APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: ROXO; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1; APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Pink

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,1500

**Valor total:** R\$ 121,50

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 136

**Código do item:** 00030559-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LENTILHA - TIPO: SECA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**



**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

LENTILHA - TIPO: SECA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Yoki

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,5000

**Valor total:** R\$ 225,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 137

**Código do item:** 00139686-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAO DE BICO - TIPO: GRAO PRONTO PARA CONSUMO (NAO CONTEM GLUTEN);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GRAO DE BICO - TIPO: GRAO PRONTO PARA CONSUMO (NAO CONTEM GLUTEN);

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Yoki

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,5000

**Valor total:** R\$ 135,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 138

**Código do item:** 00122247-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: REFINADO; COMPOSICAO: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO,;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: REFINADO; COMPOSICAO: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO,;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Lebre

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 3,6000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 139

**Código do item:** 00121833-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: GROSSO; COMPOSICAO: IODATO POTASSIO, FERROCIANTO SODIO, ANTIUMECTANTE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 3,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: GROSSO; COMPOSICAO: IODATO POTASSIO, FERROCIANTO SODIO, ANTIUMECTANTE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Lebre

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,3100

**Valor total:** R\$ 15,93

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 140

**Código do item:** 00166903-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: CRISTAL BRANCO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 380,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: CRISTAL BRANCO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Laçucar

**Modelo:** Embalagem 5 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 380,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,4100

**Valor total:** R\$ 8.515,80

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 141

**Código do item:** 00166904-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: REFINADO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: REFINADO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Guarani **Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 302,40

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 142

**Código do item:** 00123072-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: DE TRIGO SEM FERMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: DE TRIGO SEM FERMENTO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Vilma

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 120,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 756,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 143

**Código do item:** 00028552-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: MANDIOCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: MANDIOCA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pink**Modelo:** Embalagem 1 kg**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 8,1000**Valor total:** R\$ 194,40**Nº do item no lote:** 35**Nº do item no planejamento:** 144**Código do item:** 00032317-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: AZEDO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS**Quantidade solicitada:** 12,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: AZEDO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Marinez**Modelo:** Embalagem 500 grs**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000**Valor unitário:** R\$ 13,5000**Valor total:** R\$ 162,00**Nº do item no lote:** 36**Nº do item no planejamento:** 145**Código do item:** 00032316-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: DOCE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS**Quantidade solicitada:** 12,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: DOCE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Marinez

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 162,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 146

**Código do item:** 00028564-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMIDO - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

AMIDO - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Maizena

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,8000

**Valor total:** R\$ 259,20

**Nº do item no lote:** 38

**Nº do item no planejamento:** 147

**Código do item:** 00121818-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: FETUCCINE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: FETUCCINE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Barila

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 39

**Nº do item no planejamento:** 148

**Código do item:** 00012357-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: PENNE, MASSA COM OVOS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: PENNE, MASSA COM OVOS;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Vilma

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 118,80

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 149

**Código do item:** 00121929-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA-VIRGEM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA-VIRGEM;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Galo

**Modelo:** Unidade

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 150

**Código do item:** 00028585-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS - MATERIA-PRIMA: GIRASSOL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 140,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS - MATERIA-PRIMA: GIRASSOL;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60



**Marca:** Liza **Modelo:** Embalagem 900ml

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 140,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 2.520,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 151

**Código do item:** 00028586-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACHE 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Helmanns

**Modelo:** Unidade

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,6100

**Valor total:** R\$ 278,64

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 152

**Código do item:** 00028399-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OREGANO - APRESENTACAO: DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 GRAMAS

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

OREGANO - APRESENTACAO: DESIDRATADO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano**Modelo:** Embalagem**Freqüência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000**Valor unitário:** R\$ 15,2100**Valor total:** R\$ 91,26**Nº do item no lote:** 44**Nº do item no planejamento:** 153**Código do item:** 00121754-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ERVILHA - TIPO: IN NATURA CONGELADA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 300 GRAMAS**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

ERVILHA - TIPO: IN NATURA CONGELADA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Bonduelle**Modelo:** Embalagem 300 grs**Freqüência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 18,0000**Valor total:** R\$ 432,00**Nº do item no lote:** 45**Nº do item no planejamento:** 154**Código do item:** 00028548-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MILHO VERDE - TIPO: EM CONSERVA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 200 GRAMA**Quantidade solicitada:** 48,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MILHO VERDE - TIPO: EM CONSERVA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Bonduelle

**Modelo:** Embalagem 200 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,4000

**Valor total:** R\$ 259,20

**Nº do item no lote:** 46

**Nº do item no planejamento:** 155

**Código do item:** 00032230-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEIXE EM CONSERVA - ESPECIE: ATUM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 170 GRAMAS

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

PEIXE EM CONSERVA - ESPECIE: ATUM;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Gomes da Costa

**Modelo:** Embalagem 170 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 648,00

**Nº do item no lote:** 47

**Nº do item no planejamento:** 156

**Código do item:** 00123076-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE CONDENSADO - COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE.NAO CONTEM GLUTEN;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 395 GRAMA

Quantidade solicitada: 180,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

LEITE CONDENSADO - COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE.NAO CONTEM GLUTEN;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Itambé

**Modelo:** Embalagem 395 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 180,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 1.620,00

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 157

**Código do item:** 00028544-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CREME DE LEITE - TIPO: ESTERILIZADO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 300 GRAMA

Quantidade solicitada: 180,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CREME DE LEITE - TIPO: ESTERILIZADO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Itambé

**Modelo:** Embalagem 300 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 180,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 1.134,00

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 158

**Código do item:** 00028578-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: EM PO QUIMICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TABLETE 100 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: EM PO QUIMICO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Royal

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,1000

**Valor total:** R\$ 291,60

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 159

**Código do item:** 00028414-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE LEITE; APRESENTACAO: EM LATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 800 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE LEITE; APRESENTACAO: EM LATA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Itambé **Modelo:** Embalagem 800 grs  
**Freqüência de entrega:** Diária  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
conforme o edital  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000  
**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 1.296,00

**Nº do item no lote:** 51 **Nº do item no planejamento:** 160  
**Código do item:** 00028375-4 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
COCO RALADO - TIPO: BRANCO, SEM ACUCAR;  
**Similar:** Não  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA  
**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME  
**Especificação do item:**  
COCO RALADO - TIPO: BRANCO, SEM ACUCAR;  
**Informações complementares do item**  
Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60  
**Marca:** Sococo **Modelo:** Embalagem 100 grs  
**Freqüência de entrega:** Diária  
**Localidade:** Belo Horizonte  
**Informações adicionais:**  
conforme o edital  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000  
**Valor unitário:** R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 52 **Nº do item no planejamento:** 161  
**Código do item:** 00016285-0 **Tipo:** Material  
**Especificação do item:**  
LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;  
**Similar:** Não  
**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 MILILITRO  
**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME  
**Especificação do item:**  
LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Sococo**Modelo:** Embalagem 200 ml**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 475,20**Nº do item no lote:** 53**Nº do item no planejamento:** 162**Código do item:** 00028388-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: DO REINO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA**Quantidade solicitada:** 12,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: DO REINO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano**Modelo:** Embalagem 15 grs**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000**Valor unitário:** R\$ 8,0100**Valor total:** R\$ 96,12**Nº do item no lote:** 54**Nº do item no planejamento:** 163**Código do item:** 00028387-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: MALAGUETA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90 GRAMA**Quantidade solicitada:** 6,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: MALAGUETA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 90 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 81,00

**Nº do item no lote:** 55

**Nº do item no planejamento:** 164

**Código do item:** 00154874-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: CALABRESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: CALABRESA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 13 a 15 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0100

**Valor total:** R\$ 160,20

**Nº do item no lote:** 56

**Nº do item no planejamento:** 165

**Código do item:** 00028400-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CRAVO DA INDIA - FINALIDADE: TEMPERAR ALIMENTOS, AROMATIZAR DOCES ETC;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CRAVO DA INDIA - FINALIDADE: TEMPERAR ALIMENTOS, AROMATIZAR DOCES ETC;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 08 a 10 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,7500

**Valor total:** R\$ 40,50

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 166

**Código do item:** 00156394-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOZ MOSCADA - APRESENTACAO: INTEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

NOZ MOSCADA - APRESENTACAO: INTEIRA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 50 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,6100

**Valor total:** R\$ 69,66

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 167

**Código do item:** 00028393-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANELA - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ENVELOPE 50 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CANELA - APRESENTACAO: PO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 40 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 8,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,9000

**Valor total:** R\$ 79,20

**Nº do item no lote:** 59

**Nº do item no planejamento:** 168

**Código do item:** 00000481-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVA DOCE - UTILIZACAO: USO DOMESTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 40 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ERVA DOCE - UTILIZACAO: USO DOMESTICO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Kitano **Modelo:** Embalagem 40 grs

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 60

**Nº do item no planejamento:** 169

**Código do item:** 00121849-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: TOMATE, SEM PELE, EM SUCO DE TOMATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 400 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: TOMATE, SEM PELE, EM SUCO DE TOMATE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** pAGANINI

**Modelo:** Embalagem

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 72,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,9100

**Valor total:** R\$ 1.289,52

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 170

**Código do item:** 00122209-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITONA - TIPO: PRETA, SEM CAROCO E SEM RECHEIO, EM SALMOURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 2 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

AZEITONA - TIPO: PRETA, SEM CAROCO E SEM RECHEIO, EM SALMOURA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Hemmer**Modelo:** Embalagem 2 kg**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4,0000**Valor unitário:** R\$ 80,9100**Valor total:** R\$ 323,64**Nº do item no lote:** 62**Nº do item no planejamento:** 171**Código do item:** 00032368-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE GOIABA; APRESENTACAO: EM BARRA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE GOIABA; APRESENTACAO: EM BARRA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Araxá**Modelo:** Embalagem**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 27,0000**Valor total:** R\$ 648,00**Nº do item no lote:** 63**Nº do item no planejamento:** 172**Código do item:** 00156384-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: PASTOSO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 10,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: PASTOSO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Araxá

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000

**Valor total:** R\$ 270,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 173

**Código do item:** 00156373-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: FRUTAS VERMELHAS; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: FRUTAS VERMELHAS; TIPO: GELEIA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Queensberry

**Modelo:** Embalagem 300 a 320 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000

**Valor total:** R\$ 324,00

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 174

**Código do item:** 00121820-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: DAMASCO; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 320 GRAMAS

Quantidade solicitada: 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: DAMASCO; TIPO: GELEIA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Queensberry

**Modelo:** Embalagem 300 a 320 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 31,5000

**Valor total:** R\$ 378,00

**Nº do item no lote:** 66

**Nº do item no planejamento:** 175

**Código do item:** 00156371-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CREME;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CREME;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Nestlé

**Modelo:** Embalagem 2 lt

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 36,0000

**Valor total:** R\$ 1.296,00

**Nº do item no lote:** 67

**Nº do item no planejamento:** 176

**Código do item:** 00145947-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Ananda

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,6100

**Valor total:** R\$ 412,20

**Nº do item no lote:** 68

**Nº do item no planejamento:** 177

**Código do item:** 00042503-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESSENCIA AROMATICA - AROMA: BAUNILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ESSENCIA AROMATICA - AROMA: BAUNILHA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Oetker **Modelo:** Embalagem 30 ml

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 63,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 178

**Código do item:** 00144375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACAFRAO - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 100 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ACAFRAO - APRESENTACAO: PO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 100 grs

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 108,00

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 179

**Código do item:** 00156874-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: DOCE;



**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata**Modelo:** Embalagem**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 7,6500**Valor total:** R\$ 183,60**Nº do item no lote:** 71**Nº do item no planejamento:** 180**Código do item:** 00156873-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: PICANTE;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: PICANTE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata**Modelo:** Embalagem**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000**Valor unitário:** R\$ 8,5500**Valor total:** R\$ 205,20**Nº do item no lote:** 72**Nº do item no planejamento:** 181**Código do item:** 00001590-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COMINHO - APLICACAO: TEMPERAR ALIMENTOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 24,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

COMINHO - APLICACAO: TEMPERAR ALIMENTOS;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5500

**Valor total:** R\$ 205,20

**Nº do item no lote:** 73

**Nº do item no planejamento:** 182

**Código do item:** 00156862-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHIMICHURRI - APRESENTACAO: CHIMICHURRI DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CHIMICHURRI - APRESENTACAO: CHIMICHURRI DESIDRATADO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5500

**Valor total:** R\$ 205,20

**Nº do item no lote:** 74

**Nº do item no planejamento:** 183

**Código do item:** 00021512-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 190 GRAMA

Quantidade solicitada: 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Elefante

**Modelo:** Sachê 190 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,4000

**Valor total:** R\$ 129,60

**Nº do item no lote:** 75

**Nº do item no planejamento:** 184

**Código do item:** 00156781-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: CONCHIGLIE RIGATE;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500 GRAMA

Quantidade solicitada: 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: CONCHIGLIE RIGATE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Paganini

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,5000

**Valor total:** R\$ 135,00

**Nº do item no lote:** 76

**Nº do item no planejamento:** 185

**Código do item:** 00016284-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 397 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Hemmer

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,2000

**Valor total:** R\$ 388,80

**Nº do item no lote:** 77

**Nº do item no planejamento:** 186

**Código do item:** 00040140-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: MOSTARDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: MOSTARDA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Heinz

**Modelo:** Embalagem

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,2000

**Valor total:** R\$ 388,80

**Nº do item no lote:** 78

**Nº do item no planejamento:** 187

**Código do item:** 00030567-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 750 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BRANCO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Castelo

**Modelo:** Frasco

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,3000

**Valor total:** R\$ 75,60

**Nº do item no lote:** 79

**Nº do item no planejamento:** 188

**Código do item:** 00103679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: GRANULADO PARA COBERTURA; COMPOSICAO: CACAU EM PO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: GRANULADO PARA COBERTURA; COMPOSICAO: CACAU EM PO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Harald

**Modelo:** Unidade

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2,0000

**Valor unitário:** R\$ 38,6100

**Valor total:** R\$ 77,22

**Nº do item no lote:** 80

**Nº do item no planejamento:** 189

**Código do item:** 00030640-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE PESSEGO; APRESENTACAO: EM CALDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE PESSEGO; APRESENTACAO: EM CALDA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Olé

**Modelo:** Embalagem 450 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,6500

**Valor total:** R\$ 99,90

**Nº do item no lote:** 81

**Nº do item no planejamento:** 190

**Código do item:** 00030586-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: AMEIXA SECA, SEM CAROCO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 6,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: AMEIXA SECA, SEM CAROCO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Vilefort

**Modelo:** Embalagem 450 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 6,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,5200

**Valor total:** R\$ 255,12

**Nº do item no lote:** 82

**Nº do item no planejamento:** 191

**Código do item:** 00006913-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: HORTELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: HORTELA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Leão

**Modelo:** Emb c/ 10 saches de 15 gr

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,8000

**Valor total:** R\$ 518,40

**Nº do item no lote:** 87

**Nº do item no planejamento:** 195

**Código do item:** 00030975-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: DIETETICA; SABOR: UVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: DIETETICA; SABOR: UVA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0500

**Valor total:** R\$ 63,00

**Nº do item no lote:** 88

**Nº do item no planejamento:** 196

**Código do item:** 00030971-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: ABACAXI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: ABACAXI;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60



**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0500

**Valor total:** R\$ 63,00

**Nº do item no lote:** 89

**Nº do item no planejamento:** 197

**Código do item:** 00030972-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: LIMAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: LIMAO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,0500

**Valor total:** R\$ 63,00

**Nº do item no lote:** 90

**Nº do item no planejamento:** 198

**Código do item:** 00156828-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO; SABOR: CEREJA, ZERO ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO; SABOR: CEREJA, ZERO ACUCAR;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Dr. oetker**Modelo:** Embalagem 12 grs**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0500**Valor total:** R\$ 63,00**Nº do item no lote:** 91**Nº do item no planejamento:** 199**Código do item:** 00030973-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: MORANGO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 60,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: MORANGO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Dr. Oetker**Modelo:** Embalagem 12 grs**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 60,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0500**Valor total:** R\$ 63,00**Nº do item no lote:** 92**Nº do item no planejamento:** 200**Código do item:** 00040146-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: ALCAPARRAS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 2,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: ALCAPARRAS;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Ting

**Modelo:** Balde 2 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2,0000

**Valor unitário:** R\$ 54,0000

**Valor total:** R\$ 108,00

**Nº do item no lote:** 93

**Nº do item no planejamento:** 201

**Código do item:** 00180298-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: AVEIA, FLOCOS, SEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: AVEIA, FLOCOS, SEM GLUTEN;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Quaker

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 36,00

**Nº do item no lote:** 94

**Nº do item no planejamento:** 202

**Código do item:** 00179993-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COENTRO CONDIMENTO - APRESENTACAO: GRAOS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 250 GRAMA

Quantidade solicitada: 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

COENTRO CONDIMENTO - APRESENTACAO: GRAOS;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Sayonara

**Modelo:** Embalagem

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,2000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 95

**Nº do item no planejamento:** 203

**Código do item:** 00028321-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRIGO - TIPO: TRIGUILHO PARA QUIBE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

TRIGO - TIPO: TRIGUILHO PARA QUIBE;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pachá

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 86

**Nº do item no planejamento:** 205

**Código do item:** 00032490-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMENDOIM - APRESENTACAO: GRAO CRU;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

AMENDOIM - APRESENTACAO: GRAO CRU;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Pachá

**Modelo:** Pcte 500 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 12,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 96

**Nº do item no planejamento:** 206

**Código do item:** 00162242-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: SUCRALOSE; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: SUCRALOSE; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Línea **Modelo:** Unidade 60 ml

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 400,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 5.400,00

**Nº do item no lote:** 83

**Nº do item no planejamento:** 208

**Código do item:** 00028589-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: ERVA CIDREIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: ERVA CIDREIRA;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Marca:** Leão

**Modelo:** Emb c/ 10 sachês de 15 gr

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 48,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,8000

**Valor total:** R\$ 518,40

**Nº do item no lote:** 84

**Nº do item no planejamento:** 209

**Código do item:** 00168176-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: ARBOREO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO;

APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: ARBOREO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Tio João

**Modelo:** Pacote

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 24,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000

**Valor total:** R\$ 648,00

**Nº do item no lote:** 85

**Nº do item no planejamento:** 210

**Código do item:** 00163509-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: BIOLOGICO, SECO, INSTANTANEO, PARA MASSAS E DOCES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 4 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: BIOLOGICO, SECO, INSTANTANEO, PARA MASSAS E DOCES;

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Marca:** Fleischmann

**Modelo:** Embalagem 10 grs

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 36,0000

**Valor unitário:** R\$ 21,2400

**Valor total:** R\$ 764,64

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000964

**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 94.733,40

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 110
<b>Código do item:</b> 00052306-2	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: ABACAXI; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 LITRO	
<b>Marca:</b> Tial	<b>Modelo:</b> Embalagem 1 lt
<b>Informações complementares do item</b> Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital): 60	
<b>Frequência de entrega:</b> Diária	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> conforme o edital	
<b>Quantidade solicitada:</b> 800,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 9,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 7.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no planejamento:</b> 111
<b>Código do item:</b> 00121349-0	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO; SABOR: LARANJA; AROMA: NATURAL SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO PRONTO PARA BEBER;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 LITRO	
<b>Marca:</b> Tial	<b>Modelo:</b> Embalagem 01 lt
<b>Informações complementares do item</b> Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital): 60	
<b>Frequência de entrega:</b> Diária	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b> conforme o edital	
<b>Quantidade solicitada:</b> 800,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 12,9000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.320,00



**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 112

**Código do item:** 00021725-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: UVA, LIGHT;  
AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO  
PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** Tial

**Modelo:** Embalagem 01 lt

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 113

**Código do item:** 00051853-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: COLA , ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** Coca Cola

**Modelo:** Embalagem 350 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 114

**Código do item:** 00052097-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA, ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** Coca Cola

**Modelo:** Embalagem 350 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 115

**Código do item:** 00167419-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: MASCAVO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Granum

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 116

**Código do item:** 00028563-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUBA - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Pink

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 117

**Código do item:** 00139624-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: ESPAGUETE Nº05;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Vilma

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 118

**Código do item:** 00040848-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICARBONATO DE SODIO - APLICACAO: ANALISES QUIMICAS; ASPECTO: PO CRISTALINO FINO; FORMULA MOLECULAR: NAHCO3; PESO MOLECULAR: 84,0; PUREZA: 99,78%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 80 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no planejamento:** 119

**Código do item:** 00121845-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BALSAMICO, VINAGRE DE VINHO, MOSTO DE UVA COZIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** La Violetera **Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000 **Valor total:** R\$ 972,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no planejamento:** 120

**Código do item:** 00122244-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: DE SOJA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** Sakura **Modelo:** Embalagem 500 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no planejamento:** 121

**Código do item:** 00028373-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: INGLES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 500 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 102,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 122

**Código do item:** 00144529-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORANTE PARA ALIMENTOS - IDENTIFICACAO: URUCUM PO; ORIGEM: VEGETAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 80 GRAMA

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 80 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8000

**Valor total:** R\$ 108,80

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 123

**Código do item:** 00154878-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BISCOITO - NOME: CHAMPANHE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Bauducco

**Modelo:** Embalagem 150 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 192,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 124

**Código do item:** 00095573-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MEL - TIPO: DE ABELHA (COMPLEMENTACAO ALIMENTAR);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** Santa Bárbara

**Modelo:** Embalagem 250 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 125

**Código do item:** 00121960-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: EM FOLHA INCOLOR; SABOR: SEM SABOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Envelope

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 126

**Código do item:** 00141459-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: PO; COMPOSICAO: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR E AROMATIZANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Unidade

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,5000

**Valor total:** R\$ 1.020,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 127

**Código do item:** 00044848-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: MEIO AMARGO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 960,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 128

**Código do item:** 00044428-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: BRANCO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Garoto

**Modelo:** Kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 129

**Código do item:** 00041234-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CHOCOLATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** Nestlé

**Modelo:** Embalagem 2 lt

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 130

**Código do item:** 00149614-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** Linea

**Modelo:** Frasco

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**



conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 131

**Código do item:** 00166912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: BRANCO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Tio João

**Modelo:** Unidade

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 33,0000

**Valor total:** R\$ 990,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 132

**Código do item:** 00168223-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: 7 GRAOS; TIPO: 1; SUBGRUPO: INTEGRAL; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Tio João

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,0000

**Valor total:** R\$ 168,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 133

**Código do item:** 00167425-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: CARIOCA; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Camil

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 134

**Código do item:** 00167426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: PRETO; GRUPO: COMUM; CLASSE: PRETO; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Pink

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 260,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 135

**Código do item:** 00168277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: ROXO; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Pink

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 135,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 136

**Código do item:** 00030559-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LENTILHA - TIPO: SECA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Yoki

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 137

**Código do item:** 00139686-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAO DE BICO - TIPO: GRAO PRONTO PARA CONSUMO (NAO CONTEM GLUTEN);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Yoki

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 138

**Código do item:** 00122247-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: REFINADO; COMPOSICAO: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO,;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Lebre

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 139

**Código do item:** 00121833-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: GROSSO; COMPOSICAO: IODATO POTASSIO, FERROCIANTO SODIO, ANTIUMECTANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Lebre

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9000

**Valor total:** R\$ 17,70

**Nº do item no lote:** 31 **Nº do item no planejamento:** 140

**Código do item:** 00166903-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: CRISTAL BRANCO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Laçucar **Modelo:** Embalagem 5 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 380,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,9000 **Valor total:** R\$ 9.462,00

**Nº do item no lote:** 32 **Nº do item no planejamento:** 141

**Código do item:** 00166904-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: REFINADO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Guarani **Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 336,00

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no planejamento:** 142

**Código do item:** 00123072-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: DE TRIGO SEM FERMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Vilma

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 143

**Código do item:** 00028552-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: MANDIOCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Pink

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 144

**Código do item:** 00032317-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: AZEDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** Marinez

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 145

**Código do item:** 00032316-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** Marinez

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 146

**Código do item:** 00028564-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMIDO - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Maizena

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 38 **Nº do item no planejamento:** 147

**Código do item:** 00121818-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: FETUCCINE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Barila **Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 39 **Nº do item no planejamento:** 148

**Código do item:** 00012357-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: PENNE, MASSA COM OVOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Vilma **Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 40 **Nº do item no planejamento:** 149

**Código do item:** 00121929-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA-VIRGEM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** Galo

**Modelo:** Unidade

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 150

**Código do item:** 00028585-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS - MATERIA-PRIMA: GIRASSOL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** Liza

**Modelo:** Embalagem 900ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 140,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.800,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 151

**Código do item:** 00028586-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACHE 500 GRAMA

**Marca:** Helmanns

**Modelo:** Unidade

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 309,60

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 152

**Código do item:** 00028399-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OREGANO - APRESENTACAO: DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 GRAMAS

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,9000

**Valor total:** R\$ 101,40

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 153

**Código do item:** 00121754-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVILHA - TIPO: IN NATURA CONGELADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 300 GRAMAS

**Marca:** Bonduelle

**Modelo:** Embalagem 300 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 45 **Nº do item no planejamento:** 154

**Código do item:** 00028548-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MILHO VERDE - TIPO: EM CONSERVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 200 GRAMA

**Marca:** Bonduelle **Modelo:** Embalagem 200 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 46 **Nº do item no planejamento:** 155

**Código do item:** 00032230-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEIXE EM CONSERVA - ESPECIE: ATUM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 170 GRAMAS

**Marca:** Gomes da Costa **Modelo:** Embalagem 170 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 47 **Nº do item no planejamento:** 156

**Código do item:** 00123076-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE CONDENSADO - COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 395 GRAMA

**Marca:** Itambé

**Modelo:** Embalagem 395 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 157

**Código do item:** 00028544-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CREME DE LEITE - TIPO: ESTERILIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 300 GRAMA

**Marca:** Itambé

**Modelo:** Embalagem 300 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 1.260,00

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 158

**Código do item:** 00028578-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: EM PO QUIMICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TABLETE 100 GRAMA

**Marca:** Royal

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 324,00

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 159

**Código do item:** 00028414-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE LEITE; APRESENTACAO: EM LATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 800 GRAMA

**Marca:** Itambé

**Modelo:** Embalagem 800 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 160

**Código do item:** 00028375-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COCO RALADO - TIPO: BRANCO, SEM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** Sococo

**Modelo:** Embalagem 100 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 52 **Nº do item no planejamento:** 161

**Código do item:** 00016285-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 MILILITRO

**Marca:** Sococo **Modelo:** Embalagem 200 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 528,00

**Nº do item no lote:** 53 **Nº do item no planejamento:** 162

**Código do item:** 00028388-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: DO REINO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** Kitano **Modelo:** Embalagem 15 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

**Nº do item no lote:** 54 **Nº do item no planejamento:** 163

**Código do item:** 00028387-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: MALAGUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90 GRAMA

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 90 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 55

**Nº do item no planejamento:** 164

**Código do item:** 00154874-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: CALABRESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 13 a 15 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 178,00

**Nº do item no lote:** 56

**Nº do item no planejamento:** 165

**Código do item:** 00028400-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CRAVO DA INDIA - FINALIDADE: TEMPERAR ALIMENTOS, AROMATIZAR DOCES ETC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 08 a 10 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 77,40

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 166

**Código do item:** 00156394-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOZ MOSCADA - APRESENTACAO: INTEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 50 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 77,40

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 167

**Código do item:** 00028393-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANELA - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ENVELOPE 50 GRAMA

**Marca:** Kitano

**Modelo:** Embalagem 40 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 88,00



**Nº do item no lote:** 59 **Nº do item no planejamento:** 168

**Código do item:** 00000481-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVA DOCE - UTILIZACAO: USO DOMESTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 40 GRAMA

**Marca:** Kitano **Modelo:** Embalagem 40 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 60 **Nº do item no planejamento:** 169

**Código do item:** 00121849-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: TOMATE, SEM PELE, EM SUCO DE TOMATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 400 GRAMA

**Marca:** pAGANINI **Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,9000 **Valor total:** R\$ 1.432,80

**Nº do item no lote:** 61 **Nº do item no planejamento:** 170

**Código do item:** 00122209-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITONA - TIPO: PRETA, SEM CAROCO E SEM RECHEIO, EM SALMOURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 2 QUILOGRAMA

**Marca:** Hemmer

**Modelo:** Embalagem 2 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,9000

**Valor total:** R\$ 359,60

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 171

**Código do item:** 00032368-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE GOIABA; APRESENTACAO: EM BARRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Araxá

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 172

**Código do item:** 00156384-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: PASTOSO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Araxá

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 173

**Código do item:** 00156373-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: FRUTAS VERMELHAS; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** Queensberry

**Modelo:** Embalagem 300 a 320 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 174

**Código do item:** 00121820-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: DAMASCO; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** Queensberry

**Modelo:** Embalagem 300 a 320 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 420,00

**Nº do item no lote:** 66 **Nº do item no planejamento:** 175

**Código do item:** 00156371-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CREME;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** Nestlé **Modelo:** Embalagem 2 lt

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 67 **Nº do item no planejamento:** 176

**Código do item:** 00145947-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** Ananda **Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,9000 **Valor total:** R\$ 458,00

**Nº do item no lote:** 68 **Nº do item no planejamento:** 177

**Código do item:** 00042503-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESSENCIA AROMATICA - AROMA: BAUNILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Oetker

**Modelo:** Embalagem 30 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 178

**Código do item:** 00144375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACAFAO - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 100 GRAMA

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem 100 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 179

**Código do item:** 00156874-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 204,00

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 180

**Código do item:** 00156873-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: PICANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 72

**Nº do item no planejamento:** 181

**Código do item:** 00001590-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COMINHO - APLICACAO: TEMPERAR ALIMENTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pirata

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 73 **Nº do item no planejamento:** 182

**Código do item:** 00156862-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHIMICHURRI - APRESENTACAO: CHIMICHURRI DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Pirata **Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000 **Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 74 **Nº do item no planejamento:** 183

**Código do item:** 00021512-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 190 GRAMA

**Marca:** Elefante **Modelo:** Sachê 190 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 75 **Nº do item no planejamento:** 184

**Código do item:** 00156781-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: CONCHIGLIE RIGATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Paganini

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 76

**Nº do item no planejamento:** 185

**Código do item:** 00016284-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 397 GRAMA

**Marca:** Hemmer

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 77

**Nº do item no planejamento:** 186

**Código do item:** 00040140-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: MOSTARDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Heinz

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**



conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 78

**Nº do item no planejamento:** 187

**Código do item:** 00030567-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 750 MILILITRO

**Marca:** Castelo

**Modelo:** Frasco

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 84,00

**Nº do item no lote:** 79

**Nº do item no planejamento:** 188

**Código do item:** 00103679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: GRANULADO PARA COBERTURA; COMPOSICAO: CACAU EM PO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Harald

**Modelo:** Unidade

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,9000

**Valor total:** R\$ 85,80

**Nº do item no lote:** 80 **Nº do item no planejamento:** 189

**Código do item:** 00030640-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE PESSEGO; APRESENTACAO: EM CALDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Olé **Modelo:** Embalagem 450 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,5000 **Valor total:** R\$ 111,00

**Nº do item no lote:** 81 **Nº do item no planejamento:** 190

**Código do item:** 00030586-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: AMEIXA SECA, SEM CAROCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Vilefort **Modelo:** Embalagem 450 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 47,2500 **Valor total:** R\$ 283,50

**Nº do item no lote:** 82 **Nº do item no planejamento:** 191

**Código do item:** 00006913-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: HORTELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** Leão

**Modelo:** Emb c/ 10 sachês de 15 gr

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 87

**Nº do item no planejamento:** 195

**Código do item:** 00030975-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: DIETETICA; SABOR: UVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 88

**Nº do item no planejamento:** 196

**Código do item:** 00030971-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: ABACAXI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 89

**Nº do item no planejamento:** 197

**Código do item:** 00030972-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: LIMAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 90

**Nº do item no planejamento:** 198

**Código do item:** 00156828-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO; SABOR: CEREJA, ZERO ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dr. oetker

**Modelo:** Embalagem 12 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 91 **Nº do item no planejamento:** 199

**Código do item:** 00030973-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: MORANGO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Dr. Oetker **Modelo:** Embalagem 12 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700 **Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 92 **Nº do item no planejamento:** 200

**Código do item:** 00040146-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: ALCAPARRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA

**Marca:** Ting **Modelo:** Balde 2 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 93 **Nº do item no planejamento:** 201

**Código do item:** 00180298-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: AVEIA, FLOCOS, SEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Quaker

**Modelo:** Embalagem 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 40,00

**Nº do item no lote:** 94

**Nº do item no planejamento:** 202

**Código do item:** 00179993-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COENTRO CONDIMENTO - APRESENTACAO: GRAOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** Sayonara

**Modelo:** Embalagem

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 95

**Nº do item no planejamento:** 203

**Código do item:** 00028321-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRIGO - TIPO: TRIGUILHO PARA QUIBE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** Pachá

**Modelo:** Embalagem 1 kg

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 86

**Nº do item no planejamento:** 205

**Código do item:** 00032490-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMENDOIM - APRESENTACAO: GRAO CRU;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** Pachá

**Modelo:** Pcte 500 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 96

**Nº do item no planejamento:** 206

**Código do item:** 00162242-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: SUCRALOSE; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** Línea

**Modelo:** Unidade 60 ml

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 83 **Nº do item no planejamento:** 208

**Código do item:** 00028589-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: ERVA CIDREIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** Leão **Modelo:** Emb c/ 10 saches de 15 gr

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 84 **Nº do item no planejamento:** 209

**Código do item:** 00168176-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: ARBOREO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** Tio João **Modelo:** Pacote

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 85 **Nº do item no planejamento:** 210

**Código do item:** 00163509-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: BIOLOGICO, SECO, INSTANTANEO, PARA MASSAS E DOCES;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 4 UNIDADE

**Marca:** Fleischmann

**Modelo:** Embalagem 10 grs

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,6000

**Valor total:** R\$ 849,60

**Fornecedor:**

10.803.557/0001-14 - FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000903

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 94.701,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 110

**Código do item:** 00052306-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: ABACAXI; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL

**Modelo:** TIAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 111

**Código do item:** 00121349-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO; SABOR: LARANJA; AROMA: NATURAL SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL

**Modelo:** TIAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 10.320,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 112

**Código do item:** 00021725-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: UVA, LIGHT;  
AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO  
PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL

**Modelo:** TIAL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 113

**Código do item:** 00051853-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: COLA , ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** COCA COLA

**Modelo:** COCA COLA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 114

**Código do item:** 00052097-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA, ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** ANTARTICA

**Modelo:** ANTARTICA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 115

**Código do item:** 00167419-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: MASCAVO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** VITAO

**Modelo:** VITAO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 116

**Código do item:** 00028563-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUBA - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 117

**Código do item:** 00139624-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: ESPAGUETE Nº05;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA

**Modelo:** VILMA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 118

**Código do item:** 00040848-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICARBONATO DE SODIO - APLICACAO: ANALISES QUIMICAS; ASPECTO: PO CRISTALINO FINO; FORMULA MOLECULAR: NAHCO3; PESO MOLECULAR: 84,0; PUREZA: 99,78%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no planejamento:** 119

**Código do item:** 00121845-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BALSAMICO, VINAGRE DE VINHO, MOSTO DE UVA COZIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** CASTELO

**Modelo:** CASTELO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000

**Valor total:** R\$ 972,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no planejamento:** 120

**Código do item:** 00122244-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: DE SOJA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** PIRATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 12

**Nº do item no planejamento:** 121

**Código do item:** 00028373-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: INGLES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** PIRATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 102,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 122

**Código do item:** 00144529-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORANTE PARA ALIMENTOS - IDENTIFICACAO: URUCUM PO; ORIGEM: VEGETAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 80 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8000

**Valor total:** R\$ 108,80

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 123

**Código do item:** 00154878-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BISCOITO - NOME: CHAMPANHE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BAUDUCCO

**Modelo:** BAUDUCCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 192,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 124

**Código do item:** 00095573-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MEL - TIPO: DE ABELHA (COMPLEMENTACAO ALIMENTAR);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** SANTA BARBARA

**Modelo:** SANTA BARBARA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 125

**Código do item:** 00121960-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: EM FOLHA INCOLOR; SABOR: SEM SABOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 126

**Código do item:** 00141459-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: PO; COMPOSICAO: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR E AROMATIZANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** QUALIMAX

**Modelo:** QUALIMAX

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,5000

**Valor total:** R\$ 1.020,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 127

**Código do item:** 00044848-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: MEIO AMARGO COM ACUCAR;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** HARALD

**Modelo:** HARALD

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 960,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 128

**Código do item:** 00044428-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: BRANCO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** HARALD

**Modelo:** HARALD

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 129

**Código do item:** 00041234-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CHOCOLATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** NESTLE

**Modelo:** NESTLE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 130

**Código do item:** 00149614-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** LINEA

**Modelo:** LINEA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 131

**Código do item:** 00166912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: BRANCO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** CAMIL

**Modelo:** CAMIL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 33,0000

**Valor total:** R\$ 990,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 132

**Código do item:** 00168223-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: 7 GRAOS; TIPO: 1; SUBGRUPO: INTEGRAL; CLASSE: LONGO FINO; APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** TIO JOÃO

**Modelo:** TIO JOÃO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,0000

**Valor total:** R\$ 168,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 133

**Código do item:** 00167425-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: CARIOCA; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 134

**Código do item:** 00167426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: PRETO; GRUPO: COMUM; CLASSE: PRETO; TIPO: 1; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 260,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 135

**Código do item:** 00168277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: ROXO; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 135,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 136

**Código do item:** 00030559-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LENTILHA - TIPO: SECA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 250,00**Nº do item no lote:** 28**Nº do item no planejamento:** 137**Código do item:** 00139686-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAO DE BICO - TIPO: GRAO PRONTO PARA CONSUMO (NAO CONTEM GLUTEN);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA**Marca:** PACHA**Modelo:** PACHA**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 150,00**Nº do item no lote:** 29**Nº do item no planejamento:** 138**Código do item:** 00122247-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: REFINADO; COMPOSICAO: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO,;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA**Marca:** LEBRE**Modelo:** LEBRE**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 139

**Código do item:** 00121833-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: GROSSO; COMPOSICAO: IODATO POTASSIO, FERROCIANTO SODIO, ANTIUMECTANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9000

**Valor total:** R\$ 17,70

**Nº do item no lote:** 31

**Nº do item no planejamento:** 140

**Código do item:** 00166903-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: CRISTAL BRANCO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** TRYUMPHO

**Modelo:** TRYUMPHO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 380,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,9000

**Valor total:** R\$ 9.462,00

**Nº do item no lote:** 32

**Nº do item no planejamento:** 141

**Código do item:** 00166904-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: REFINADO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** GUARANI

**Modelo:** GUARANI

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 336,00

**Nº do item no lote:** 33

**Nº do item no planejamento:** 142

**Código do item:** 00123072-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: DE TRIGO SEM FERMENTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** UTIL

**Modelo:** UTIL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 143

**Código do item:** 00028552-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: MANDIOCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 144

**Código do item:** 00032317-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: AZEDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 145

**Código do item:** 00032316-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00



**Nº do item no lote:** 37 **Nº do item no planejamento:** 146

**Código do item:** 00028564-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMIDO - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA **Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 38 **Nº do item no planejamento:** 147

**Código do item:** 00121818-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: FETUCCINE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA **Modelo:** VILMA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 39 **Nº do item no planejamento:** 148

**Código do item:** 00012357-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: PENNE, MASSA COM OVOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA

**Modelo:** VILMA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 40

**Nº do item no planejamento:** 149

**Código do item:** 00121929-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA-VIRGEM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** GALLO

**Modelo:** GALLO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 150

**Código do item:** 00028585-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS - MATERIA-PRIMA: GIRASSOL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** SOYA

**Modelo:** SOYA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 140,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.800,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 151

**Código do item:** 00028586-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACHE 500 GRAMA

**Marca:** ARISCO

**Modelo:** ARISCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 309,60

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 152

**Código do item:** 00028399-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OREGANO - APRESENTACAO: DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 GRAMAS

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,9000

**Valor total:** R\$ 101,40

**Nº do item no lote:** 44 **Nº do item no planejamento:** 153

**Código do item:** 00121754-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVILHA - TIPO: IN NATURA CONGELADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 300 GRAMAS

**Marca:** BONDUELE **Modelo:** BONDUELE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 45 **Nº do item no planejamento:** 154

**Código do item:** 00028548-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MILHO VERDE - TIPO: EM CONSERVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 200 GRAMA

**Marca:** BONDUELE **Modelo:** BONDUELE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 46 **Nº do item no planejamento:** 155

**Código do item:** 00032230-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEIXE EM CONSERVA - ESPECIE: ATUM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 170 GRAMAS

**Marca:** GOMES DA COSTA

**Modelo:** GOMES DA COSTA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 47

**Nº do item no planejamento:** 156

**Código do item:** 00123076-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE CONDENSADO - COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE.NAO CONTEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 395 GRAMA

**Marca:** CEMIL

**Modelo:** CEMIL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 157

**Código do item:** 00028544-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CREME DE LEITE - TIPO: ESTERILIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 300 GRAMA

**Marca:** CEMIL

**Modelo:** CEMIL

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 7,0000**Valor total:** R\$ 1.260,00**Nº do item no lote:** 49**Nº do item no planejamento:** 158**Código do item:** 00028578-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: EM PO QUIMICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** TABLETE 100 GRAMA**Marca:** ROYAL**Modelo:** ROYAL**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,0000**Valor total:** R\$ 324,00**Nº do item no lote:** 50**Nº do item no planejamento:** 159**Código do item:** 00028414-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE LEITE; APRESENTACAO: EM LATA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 800 GRAMA**Marca:** ITAMBE**Modelo:** ITAMBE**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 51 **Nº do item no planejamento:** 160

**Código do item:** 00028375-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COCO RALADO - TIPO: BRANCO, SEM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** SOCOCO **Modelo:** SOCOCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 52 **Nº do item no planejamento:** 161

**Código do item:** 00016285-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 MILILITRO

**Marca:** SOCOCO **Modelo:** SOCOCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 528,00

**Nº do item no lote:** 53 **Nº do item no planejamento:** 162

**Código do item:** 00028388-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: DO REINO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 106,80

**Nº do item no lote:** 54

**Nº do item no planejamento:** 163

**Código do item:** 00028387-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: MALAGUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90 GRAMA

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** PIRATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 55

**Nº do item no planejamento:** 164

**Código do item:** 00154874-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: CALABRESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**



conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 178,00

**Nº do item no lote:** 56

**Nº do item no planejamento:** 165

**Código do item:** 00028400-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CRAVO DA INDIA - FINALIDADE: TEMPERAR ALIMENTOS, AROMATIZAR DOCES ETC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,5000

**Valor total:** R\$ 45,00

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 166

**Código do item:** 00156394-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOZ MOSCADA - APRESENTACAO: INTEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 77,40

**Nº do item no lote:** 58 **Nº do item no planejamento:** 167

**Código do item:** 00028393-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANELA - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ENVELOPE 50 GRAMA

**Marca:** PIRATA **Modelo:** PIRATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 88,00

**Nº do item no lote:** 59 **Nº do item no planejamento:** 168

**Código do item:** 00000481-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVA DOCE - UTILIZACAO: USO DOMESTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 40 GRAMA

**Marca:** KITANO **Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 60 **Nº do item no planejamento:** 169

**Código do item:** 00121849-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: TOMATE, SEM PELE, EM SUCO DE TOMATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 400 GRAMA

**Marca:** PAGANINI

**Modelo:** PAGANINI

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,9000

**Valor total:** R\$ 1.432,80

**Nº do item no lote:** 61

**Nº do item no planejamento:** 170

**Código do item:** 00122209-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITONA - TIPO: PRETA, SEM CAROCO E SEM RECHEIO, EM SALMOURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 2 QUILOGRAMA

**Marca:** FONTINI

**Modelo:** FONTINI

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,9000

**Valor total:** R\$ 359,60

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 171

**Código do item:** 00032368-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE GOIABA; APRESENTACAO: EM BARRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARAXA

**Modelo:** ARAXA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 172

**Código do item:** 00156384-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: PASTOSO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARAXA

**Modelo:** ARAXA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 173

**Código do item:** 00156373-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: FRUTAS VERMELHAS; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** QUEENSBERRY

**Modelo:** QUEENSBERRY

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 65 **Nº do item no planejamento:** 174

**Código do item:** 00121820-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: DAMASCO; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** QUEENSBERRY **Modelo:** QUEENSBERRY

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 420,00

**Nº do item no lote:** 66 **Nº do item no planejamento:** 175

**Código do item:** 00156371-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CREME;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** NESTLE **Modelo:** NESTLE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 67 **Nº do item no planejamento:** 176

**Código do item:** 00145947-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** UNIAGRO

**Modelo:** UNIAGRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,9000

**Valor total:** R\$ 458,00

**Nº do item no lote:** 68

**Nº do item no planejamento:** 177

**Código do item:** 00042503-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESSENCIA AROMATICA - AROMA: BAUNILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 178

**Código do item:** 00144375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACAFRAO - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 100 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 179

**Código do item:** 00156874-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 204,00

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 180

**Código do item:** 00156873-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: PICANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 72 **Nº do item no planejamento:** 181

**Código do item:** 00001590-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COMINHO - APLICACAO: TEMPERAR ALIMENTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KITANO **Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000 **Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 73 **Nº do item no planejamento:** 182

**Código do item:** 00156862-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHIMICHURRI - APRESENTACAO: CHIMICHURRI DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KITANO **Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000 **Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 74 **Nº do item no planejamento:** 183

**Código do item:** 00021512-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 190 GRAMA

**Marca:** ELEFANTE

**Modelo:** ELEFANTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 75

**Nº do item no planejamento:** 184

**Código do item:** 00156781-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: CONCHIGLIE RIGATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** PAGANINI

**Modelo:** PAGANINI

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 76

**Nº do item no planejamento:** 185

**Código do item:** 00016284-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 397 GRAMA

**Marca:** CEPÊRA

**Modelo:** CEPÊRA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 77

**Nº do item no planejamento:** 186

**Código do item:** 00040140-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: MOSTARDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CEPÊRA

**Modelo:** CEPÊRA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 78

**Nº do item no planejamento:** 187

**Código do item:** 00030567-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 750 MILILITRO

**Marca:** CASTELO

**Modelo:** CASTELO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 84,00

**Nº do item no lote:** 79

**Nº do item no planejamento:** 188

**Código do item:** 00103679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: GRANULADO PARA COBERTURA; COMPOSICAO: CACAU EM PO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** DORI

**Modelo:** DORI

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,9000

**Valor total:** R\$ 85,80

**Nº do item no lote:** 80

**Nº do item no planejamento:** 189

**Código do item:** 00030640-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE PESSEGO; APRESENTACAO: EM CALDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** OLE

**Modelo:** OLE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,5000

**Valor total:** R\$ 111,00

**Nº do item no lote:** 81

**Nº do item no planejamento:** 190

**Código do item:** 00030586-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: AMEIXA SECA, SEM CAROCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** UNIAGRO

**Modelo:** UNIAGRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 47,2500

**Valor total:** R\$ 283,50

**Nº do item no lote:** 82

**Nº do item no planejamento:** 191

**Código do item:** 00006913-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: HORTELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 87

**Nº do item no planejamento:** 195

**Código do item:** 00030975-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: DIETETICA; SABOR: UVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 88

**Nº do item no planejamento:** 196

**Código do item:** 00030971-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: ABACAXI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 89

**Nº do item no planejamento:** 197

**Código do item:** 00030972-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: LIMAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER

**Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 90 **Nº do item no planejamento:** 198

**Código do item:** 00156828-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO; SABOR: CEREJA, ZERO ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER **Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700 **Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 91 **Nº do item no planejamento:** 199

**Código do item:** 00030973-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: MORANGO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER **Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700 **Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 92 **Nº do item no planejamento:** 200

**Código do item:** 00040146-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: ALCAPARRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA

**Marca:** TING

**Modelo:** TING

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 93

**Nº do item no planejamento:** 201

**Código do item:** 00180298-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: AVEIA, FLOCOS, SEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 40,00

**Nº do item no lote:** 94

**Nº do item no planejamento:** 202

**Código do item:** 00179993-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COENTRO CONDIMENTO - APRESENTACAO: GRAOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** KITANO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 95

**Nº do item no planejamento:** 203

**Código do item:** 00028321-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRIGO - TIPO: TRIGUILHO PARA QUIBE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 86

**Nº do item no planejamento:** 205

**Código do item:** 00032490-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMENDOIM - APRESENTACAO: GRAO CRU;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** PACHA

**Modelo:** PACHA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00



**Nº do item no lote:** 96 **Nº do item no planejamento:** 206

**Código do item:** 00162242-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: SUCRALOSE; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** UNIÃO **Modelo:** UNIÃO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 83 **Nº do item no planejamento:** 208

**Código do item:** 00028589-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: ERVA CIDREIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** DR. OETKER **Modelo:** DR. OETKER

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 84 **Nº do item no planejamento:** 209

**Código do item:** 00168176-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: ARBOREO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** TIO JOÃO

**Modelo:** TIO JOÃO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 85

**Nº do item no planejamento:** 210

**Código do item:** 00163509-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: BIOLOGICO, SECO, INSTANTANEO, PARA MASSAS E DOCES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 4 UNIDADE

**Marca:** DONA BENTA

**Modelo:** DONA BENTA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 23,6000

**Valor total:** R\$ 849,60

**Fornecedor:**

29.644.379/0001-54 - MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000936

**Situação da proposta:** Desclassificada

**Motivo da desclassificação:**

pele que determina o edital, Anexo III, item 1.6.1, por ter apresentado junto à proposta documentação de habilitação por meio da qual se identificou, descumprido o que determina o edital, item 3.9.1.1, erro não passível de superação.

**Valor total:** R\$ 95.421,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 110

**Código do item:** 00052306-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: ABACAXI; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL **Modelo:** LITRO

**Informações complementares do item**

**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):**  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 111

**Código do item:** 00121349-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO; SABOR: LARANJA; AROMA: NATURAL SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL **Modelo:** LITRO

**Informações complementares do item**

**Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):**  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000 **Valor total:** R\$ 10.320,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no planejamento:** 112

**Código do item:** 00021725-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SUCO/NECTAR DE FRUTAS - IDENTIFICACAO: SUCO FRUTA; SABOR: UVA, LIGHT; AROMA: NATURAL, SEM CONSERVANTES; APRESENTACAO: CONCENTRADO, PRONTO PARA BEBER;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 LITRO

**Marca:** TIAL

**Modelo:** LITRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 800,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 113

**Código do item:** 00051853-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: COLA , ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** PEPSI

**Modelo:** LATA 350ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 114

**Código do item:** 00052097-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERANTE - SABOR: GUARANA, ZERO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 350 MILILITRO

**Marca:** ANTARCTICA

**Modelo:** LATA 350ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 115

**Código do item:** 00167419-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: MASCAVO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** VITAO

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 116

**Código do item:** 00028563-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FUBA - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PINK

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 72,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 117

**Código do item:** 00139624-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: ESPAGUETE Nº05;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA

**Modelo:** PCT 500GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000

**Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 9

**Nº do item no planejamento:** 118

**Código do item:** 00040848-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BICARBONATO DE SODIO - APLICACAO: ANALISES QUIMICAS; ASPECTO: PO CRISTALINO FINO; FORMULA MOLECULAR: NAHCO3; PESO MOLECULAR: 84,0; PUREZA: 99,78%;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE 80GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no planejamento:** 119

**Código do item:** 00121845-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BALSAMICO, VINAGRE DE VINHO, MOSTO DE UVA COZIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** BELMONT **Modelo:** FRASCO 500ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 27,0000 **Valor total:** R\$ 972,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no planejamento:** 120

**Código do item:** 00122244-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: DE SOJA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** SAKURA **Modelo:** FRASCO 500ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no planejamento:** 121

**Código do item:** 00028373-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: INGLES;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** FRASCO 500ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 17,0000

**Valor total:** R\$ 102,00

**Nº do item no lote:** 13

**Nº do item no planejamento:** 122

**Código do item:** 00144529-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CORANTE PARA ALIMENTOS - IDENTIFICACAO: URUCUM PO; ORIGEM: VEGETAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 80 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE 80G

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 16,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,8000

**Valor total:** R\$ 108,80

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no planejamento:** 123

**Código do item:** 00154878-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BISCOITO - NOME: CHAMPANHE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BAUDUCCO

**Modelo:** PACOTE 150GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**



conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,0000

**Valor total:** R\$ 192,00

**Nº do item no lote:** 15

**Nº do item no planejamento:** 124

**Código do item:** 00095573-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MEL - TIPO: DE ABELHA (COMPLEMENTACAO ALIMENTAR);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** SANTA BARBARA

**Modelo:** FRASCO 250ML

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 16

**Nº do item no planejamento:** 125

**Código do item:** 00121960-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: EM FOLHA INCOLOR; SABOR: SEM SABOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER

**Modelo:** ENVELOPE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 17

**Nº do item no planejamento:** 126

**Código do item:** 00141459-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: PO; COMPOSICAO: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR E AROMATIZANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GAROTO

**Modelo:** UND

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,5000

**Valor total:** R\$ 1.020,00

**Nº do item no lote:** 18

**Nº do item no planejamento:** 127

**Código do item:** 00044848-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: MEIO AMARGO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** GAROTO

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 960,00

**Nº do item no lote:** 19

**Nº do item no planejamento:** 128

**Código do item:** 00044428-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: BARRA; COMPOSICAO: BRANCO COM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** GAROTO

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 70,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 20

**Nº do item no planejamento:** 129

**Código do item:** 00041234-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CHOCOLATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** KIBON

**Modelo:** 2 LITRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 21

**Nº do item no planejamento:** 130

**Código do item:** 00149614-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** LINEA

**Modelo:** FRASCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 22

**Nº do item no planejamento:** 131

**Código do item:** 00166912-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: BRANCO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** TIO JOAO

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 33,0000

**Valor total:** R\$ 990,00

**Nº do item no lote:** 23

**Nº do item no planejamento:** 132

**Código do item:** 00168223-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: 7 GRAOS; TIPO: 1; SUBGRUPO: INTEGRAL; CLASSE: LONGO FINO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** TIO JOAO

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 14,0000

**Valor total:** R\$ 168,00

**Nº do item no lote:** 24

**Nº do item no planejamento:** 133

**Código do item:** 00167425-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: CARIOCA; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PINK

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 18,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 25

**Nº do item no planejamento:** 134

**Código do item:** 00167426-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: PRETO; GRUPO: COMUM; CLASSE: PRETO; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PINK

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,0000

**Valor total:** R\$ 260,00

**Nº do item no lote:** 26

**Nº do item no planejamento:** 135

**Código do item:** 00168277-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FEIJAO VARIEDADE: ROXO; GRUPO: COMUM; CLASSE: CORES; TIPO: 1;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** PINK

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 13,5000

**Valor total:** R\$ 135,00

**Nº do item no lote:** 27

**Nº do item no planejamento:** 136

**Código do item:** 00030559-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LENTILHA - TIPO: SECA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** YOKI

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 250,00

**Nº do item no lote:** 28

**Nº do item no planejamento:** 137

**Código do item:** 00139686-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GRAO DE BICO - TIPO: GRAO PRONTO PARA CONSUMO (NAO CONTEM GLUTEN);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** YOKI

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 29

**Nº do item no planejamento:** 138

**Código do item:** 00122247-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: REFINADO; COMPOSICAO: CLORETO DE SODIO, IODATO DE POTASSIO,;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** CISNE

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4,0000

**Valor total:** R\$ 80,00

**Nº do item no lote:** 30

**Nº do item no planejamento:** 139

**Código do item:** 00121833-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SAL PARA TEMPERO - TIPO: GROSSO; COMPOSICAO: IODATO POTASSIO, FERROCIANTO SODIO, ANTIUMECTANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** CISNE

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 3,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5,9000

**Valor total:** R\$ 17,70

**Nº do item no lote:** 31 **Nº do item no planejamento:** 140

**Código do item:** 00166903-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: CRISTAL BRANCO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** LACUCAR **Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 380,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 24,9000 **Valor total:** R\$ 9.462,00

**Nº do item no lote:** 32 **Nº do item no planejamento:** 141

**Código do item:** 00166904-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACUCAR TIPO: REFINADO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** UNIAO **Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 336,00

**Nº do item no lote:** 33 **Nº do item no planejamento:** 142

**Código do item:** 00123072-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: DE TRIGO SEM FERMENTO;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** CLARICE

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 120,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 840,00

**Nº do item no lote:** 34

**Nº do item no planejamento:** 143

**Código do item:** 00028552-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: MANDIOCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** PINK

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 216,00

**Nº do item no lote:** 35

**Nº do item no planejamento:** 144

**Código do item:** 00032317-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: AZEDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** MARINEZ

**Modelo:** PACOTE 500GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 36

**Nº do item no planejamento:** 145

**Código do item:** 00032316-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

POLVILHO - ORIGEM: MANDIOCA; TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** MARINEZ

**Modelo:** PACOTE 500GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 180,00

**Nº do item no lote:** 37

**Nº do item no planejamento:** 146

**Código do item:** 00028564-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMIDO - MATERIA-PRIMA: MILHO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** MAISENA

**Modelo:** KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 38 **Nº do item no planejamento:** 147

**Código do item:** 00121818-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: FETUCCINE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA **Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 39 **Nº do item no planejamento:** 148

**Código do item:** 00012357-9 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: PENNE, MASSA COM OVOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** VILMA **Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 132,00

**Nº do item no lote:** 40 **Nº do item no planejamento:** 149

**Código do item:** 00121929-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITE DE OLIVA - TIPO: EXTRA-VIRGEM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 500 MILILITRO

**Marca:** GALLO

**Modelo:** FRASCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 41

**Nº do item no planejamento:** 150

**Código do item:** 00028585-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OLEO VEGETAL PARA PREPARAR ALIMENTOS - MATERIA-PRIMA: GIRASSOL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 900 MILILITRO

**Marca:** LIZA

**Modelo:** FRASCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 140,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 2.800,00

**Nº do item no lote:** 42

**Nº do item no planejamento:** 151

**Código do item:** 00028586-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAIONESE - TIPO: TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** SACHE 500 GRAMA

**Marca:** ARISCO

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 309,60

**Nº do item no lote:** 43

**Nº do item no planejamento:** 152

**Código do item:** 00028399-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

OREGANO - APRESENTACAO: DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 GRAMAS

**Marca:** SAYONARA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 16,9000

**Valor total:** R\$ 101,40

**Nº do item no lote:** 44

**Nº do item no planejamento:** 153

**Código do item:** 00121754-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVILHA - TIPO: IN NATURA CONGELADA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 300 GRAMAS

**Marca:** BONDUELLE

**Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 480,00

**Nº do item no lote:** 45 **Nº do item no planejamento:** 154

**Código do item:** 00028548-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MILHO VERDE - TIPO: EM CONSERVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 200 GRAMA

**Marca:** BONDUELLE **Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 288,00

**Nº do item no lote:** 46 **Nº do item no planejamento:** 155

**Código do item:** 00032230-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PEIXE EM CONSERVA - ESPECIE: ATUM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 170 GRAMAS

**Marca:** GOMES DA COSTA **Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 47 **Nº do item no planejamento:** 156

**Código do item:** 00123076-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE CONDENSADO - COMPOSICAO: LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE.NAO CONTEM GLUTEN;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 395 GRAMA

**Marca:** ITAMBE

**Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 1.800,00

**Nº do item no lote:** 48

**Nº do item no planejamento:** 157

**Código do item:** 00028544-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CREME DE LEITE - TIPO: ESTERILIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 300 GRAMA

**Marca:** ITAMBE

**Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 180,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 1.260,00

**Nº do item no lote:** 49

**Nº do item no planejamento:** 158

**Código do item:** 00028578-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: EM PO QUIMICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** TABLETE 100 GRAMA

**Marca:** ROYAL

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,0000

**Valor total:** R\$ 324,00

**Nº do item no lote:** 50

**Nº do item no planejamento:** 159

**Código do item:** 00028414-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE LEITE; APRESENTACAO: EM LATA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 800 GRAMA

**Marca:** VIÇOSA

**Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000

**Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 51

**Nº do item no planejamento:** 160

**Código do item:** 00028375-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COCO RALADO - TIPO: BRANCO, SEM ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 GRAMA

**Marca:** SOCOCO

**Modelo:** PACOTE 100GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 480,00



**Nº do item no lote:** 52 **Nº do item no planejamento:** 161

**Código do item:** 00016285-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 200 MILILITRO

**Marca:** SOCOCO **Modelo:** VIDRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 528,00

**Nº do item no lote:** 53 **Nº do item no planejamento:** 162

**Código do item:** 00028388-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: DO REINO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** KITANO **Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000 **Valor total:** R\$ 106,80

**Nº do item no lote:** 54 **Nº do item no planejamento:** 163

**Código do item:** 00028387-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: MALAGUETA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 90 GRAMA

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 90,00

**Nº do item no lote:** 55

**Nº do item no planejamento:** 164

**Código do item:** 00154874-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PIMENTA - TIPO: CALABRESA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 15 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,9000

**Valor total:** R\$ 178,00

**Nº do item no lote:** 56

**Nº do item no planejamento:** 165

**Código do item:** 00028400-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CRAVO DA INDIA - FINALIDADE: TEMPERAR ALIMENTOS, AROMATIZAR DOCES ETC;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,5000

**Valor total:** R\$ 45,00

**Nº do item no lote:** 57

**Nº do item no planejamento:** 166

**Código do item:** 00156394-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

NOZ MOSCADA - APRESENTACAO: INTEIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 10 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,9000

**Valor total:** R\$ 77,40

**Nº do item no lote:** 58

**Nº do item no planejamento:** 167

**Código do item:** 00028393-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CANELA - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** ENVELOPE 50 GRAMA

**Marca:** KITANO

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 8,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 11,0000

**Valor total:** R\$ 88,00

**Nº do item no lote:** 59 **Nº do item no planejamento:** 168

**Código do item:** 00000481-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ERVA DOCE - UTILIZACAO: USO DOMESTICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 40 GRAMA

**Marca:** KITANO **Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

**Nº do item no lote:** 60 **Nº do item no planejamento:** 169

**Código do item:** 00121849-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: TOMATE, SEM PELE, EM SUCO DE TOMATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 400 GRAMA

**Marca:** PAGANINI **Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 72,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 19,9000 **Valor total:** R\$ 1.432,80

**Nº do item no lote:** 61 **Nº do item no planejamento:** 170

**Código do item:** 00122209-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AZEITONA - TIPO: PRETA, SEM CAROCO E SEM RECHEIO, EM SALMOURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 2 QUILOGRAMA

**Marca:** HEMMER

**Modelo:** LATA 2KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 89,9000

**Valor total:** R\$ 359,60

**Nº do item no lote:** 62

**Nº do item no planejamento:** 171

**Código do item:** 00032368-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE GOIABA; APRESENTACAO: EM BARRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ZELIA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 63

**Nº do item no planejamento:** 172

**Código do item:** 00156384-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: GOIABA; APRESENTACAO: PASTOSO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ZELIA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 300,00

**Nº do item no lote:** 64

**Nº do item no planejamento:** 173

**Código do item:** 00156373-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: FRUTAS VERMELHAS; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** QUEENSBERRY

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000

**Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 65

**Nº do item no planejamento:** 174

**Código do item:** 00121820-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELEIA - SABOR: DAMASCO; TIPO: GELEIA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 320 GRAMAS

**Marca:** QUEENSBERRY

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 35,0000

**Valor total:** R\$ 420,00

**Nº do item no lote:** 66 **Nº do item no planejamento:** 175

**Código do item:** 00156371-8 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SORVETE - SABOR: CREME;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** POTE 2 LITRO

**Marca:** KIBON **Modelo:** 2 LITRO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 36,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 1.440,00

**Nº do item no lote:** 67 **Nº do item no planejamento:** 176

**Código do item:** 00145947-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 500 GRAMAS

**Marca:** ANANDA **Modelo:** PACOTE 500GR

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 22,9000 **Valor total:** R\$ 458,00

**Nº do item no lote:** 68 **Nº do item no planejamento:** 177

**Código do item:** 00042503-6 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESSENCIA AROMATICA - AROMA: BAUNILHA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** OETKER

**Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 70,00

**Nº do item no lote:** 69

**Nº do item no planejamento:** 178

**Código do item:** 00144375-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ACAFRAO - APRESENTACAO: PO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 100 GRAMA

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** PACOTE 100G

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 70

**Nº do item no planejamento:** 179

**Código do item:** 00156874-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: DOCE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**



conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8,5000

**Valor total:** R\$ 204,00

**Nº do item no lote:** 71

**Nº do item no planejamento:** 180

**Código do item:** 00156873-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PAPRICA - TIPO: PICANTE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 72

**Nº do item no planejamento:** 181

**Código do item:** 00001590-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COMINHO - APLICACAO: TEMPERAR ALIMENTOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PIRATA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000

**Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 73 **Nº do item no planejamento:** 182

**Código do item:** 00156862-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHIMICHURRI - APRESENTACAO: CHIMICHURRI DESIDRATADO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PIRATA **Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 9,5000 **Valor total:** R\$ 228,00

**Nº do item no lote:** 74 **Nº do item no planejamento:** 183

**Código do item:** 00021512-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: EXTRATO DE TOMATE, TRADICIONAL;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 190 GRAMA

**Marca:** COLONIAL **Modelo:** SACHE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 144,00

**Nº do item no lote:** 75 **Nº do item no planejamento:** 184

**Código do item:** 00156781-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MACARRAO - TIPO: CONCHIGLIE RIGATE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** PAGANINI

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 25,0000

**Valor total:** R\$ 150,00

**Nº do item no lote:** 76

**Nº do item no planejamento:** 185

**Código do item:** 00016284-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

EXTRATOS ALIMENTICIOS - TIPO: KETCHUP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 397 GRAMA

**Marca:** HEMMER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 77

**Nº do item no planejamento:** 186

**Código do item:** 00040140-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MOLHO - TIPO: MOSTARDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HEMMER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,0000

**Valor total:** R\$ 432,00

**Nº do item no lote:** 78

**Nº do item no planejamento:** 187

**Código do item:** 00030567-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VINAGRE - TIPO: BRANCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 750 MILILITRO

**Marca:** BELMONT

**Modelo:** FRASCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 7,0000

**Valor total:** R\$ 84,00

**Nº do item no lote:** 79

**Nº do item no planejamento:** 188

**Código do item:** 00103679-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHOCOLATE - APRESENTACAO: GRANULADO PARA COBERTURA; COMPOSICAO: CACAU EM PO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** DORI

**Modelo:** UND

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 42,9000

**Valor total:** R\$ 85,80

**Nº do item no lote:** 80 **Nº do item no planejamento:** 189

**Código do item:** 00030640-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

DOCE - SABOR: DE PESSEGO; APRESENTACAO: EM CALDA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** OLE **Modelo:** LATA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 18,5000 **Valor total:** R\$ 111,00

**Nº do item no lote:** 81 **Nº do item no planejamento:** 190

**Código do item:** 00030586-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRUTA DESIDRATADA - NOME: AMEIXA SECA, SEM CAROCO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** VILEFORT **Modelo:** POTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):  
60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 6,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 47,2500 **Valor total:** R\$ 283,50

**Nº do item no lote:** 82 **Nº do item no planejamento:** 191

**Código do item:** 00006913-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: HORTELA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** LEAO

**Modelo:** CAIXA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000

**Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 87

**Nº do item no planejamento:** 195

**Código do item:** 00030975-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: DIETETICA; SABOR: UVA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 88

**Nº do item no planejamento:** 196

**Código do item:** 00030971-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: ABACAXI;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 89

**Nº do item no planejamento:** 197

**Código do item:** 00030972-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: LIMAO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 90

**Nº do item no planejamento:** 198

**Código do item:** 00156828-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO; SABOR: CEREJA, ZERO ACUCAR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700

**Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 91 **Nº do item no planejamento:** 199

**Código do item:** 00030973-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GELATINA - APRESENTACAO: PO DIETETICO; SABOR: MORANGO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DR.OETKER **Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 60,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1,1700 **Valor total:** R\$ 70,20

**Nº do item no lote:** 92 **Nº do item no planejamento:** 200

**Código do item:** 00040146-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

VEGETAIS EM CONSERVA - IDENTIFICACAO: ALCAPARRAS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA

**Marca:** LA VIOLETA **Modelo:** BALDE 2KG

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 2,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

**Nº do item no lote:** 93 **Nº do item no planejamento:** 201

**Código do item:** 00180298-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FARINHA - MATERIA-PRIMA: AVEIA, FLOCOS, SEM GLUTEN;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** QUAKER

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10,0000

**Valor total:** R\$ 40,00

**Nº do item no lote:** 94

**Nº do item no planejamento:** 202

**Código do item:** 00179993-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

COENTRO CONDIMENTO - APRESENTACAO: GRAOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 250 GRAMA

**Marca:** SAYONARA

**Modelo:** EMBALAGEM

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 80,0000

**Valor total:** R\$ 800,00

**Nº do item no lote:** 95

**Nº do item no planejamento:** 203

**Código do item:** 00028321-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRIGO - TIPO: TRIGUILHO PARA QUIBE;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 QUILOGRAMA

**Marca:** YOKI

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 86

**Nº do item no planejamento:** 205

**Código do item:** 00032490-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

AMENDOIM - APRESENTACAO: GRAO CRU;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 500 GRAMA

**Marca:** PINK

**Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 12,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20,0000

**Valor total:** R\$ 240,00

**Nº do item no lote:** 96

**Nº do item no planejamento:** 206

**Código do item:** 00162242-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ADOCANTE - IDENTIFICACAO: SUCRALOSE; APRESENTACAO: LIQUIDO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 60 MILILITRO

**Marca:** ZERO CAL

**Modelo:** FRASCO

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Frequência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

conforme o edital

**Quantidade solicitada:** 400,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 15,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 83 **Nº do item no planejamento:** 208

**Código do item:** 00028589-7 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CHA - TIPO: ERVA CIDREIRA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 10 UNIDADE

**Marca:** LEAO **Modelo:** CAIXA

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 48,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 576,00

**Nº do item no lote:** 84 **Nº do item no planejamento:** 209

**Código do item:** 00168176-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARROZ VARIEDADE: ARBOREO; TIPO: 1; SUBGRUPO: POLIDO; CLASSE: LONGO;  
APRESENTACAO: PACOTE 1 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES

**Marca:** BIJU **Modelo:** PACOTE

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

**Freqüência de entrega:** Diária

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

-

**Quantidade solicitada:** 24,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 720,00

**Nº do item no lote:** 85 **Nº do item no planejamento:** 210

**Código do item:** 00163509-3 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FERMENTO - TIPO: BIOLOGICO, SECO, INSTANTANEO, PARA MASSAS E DOCES;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 4 UNIDADE

Marca: FLEISHMANN

Modelo: UND

**Informações complementares do item**

Prazo de validade da proposta (mínimo de 60 dias contados conforme o edital):

60

Frequência de entrega: Diária

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

-

Quantidade solicitada: 36,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,6000

Valor total: R\$ 849,60

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
18/07/2023 10:03:44	09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME	R\$ 93.980,00	Não
18/07/2023 10:02:02	09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME	R\$ 94.150,00	Não

**Reinício de disputa aberta**

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
18/07/2023 11:52:13	A proposta do fornecedor 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 85.229,97.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
18/07/2023 17:48:54	O fornecedor RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
18/07/23 17:59	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> impossibilidade de realização dos demais atos inerentes à licitação, pelo adiantado da hora <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/07/2023 09:30
18/07/23 12:04	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> pausa para o almoço <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/07/2023 14:00
17/07/23 17:51	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> impossibilidade de realização da fase de lances relativa ao lote 9 e negociações pendentes, pelo adiantado da hora. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/07/2023 09:30
17/07/23 12:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> pausa para o almoço <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/07/2023 13:30
14/07/23 17:30	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> com fundamento no edital, item 4.1, ante a impossibilidade de realização dos demais atos inerentes ao procedimento licitatório de forma a garantir a consecução do melhor interesse do BDMG e dos licitantes, pelo adiantado da hora. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/07/2023 09:30
14/07/23 11:09	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> conclusão da análise das propostas originalmente apresentadas <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/07/2023 13:30

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
19/07/2023 11:54:13	A proposta do fornecedor 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 85.229,97.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/07/2023 12:05:36	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro encerrada a sessão pública em relação aos lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8 e 9.
19/07/2023 12:05:09	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000875, F000244, F000165, F000325, F000629, F000754, F000825, F000936, F000882, F000161, F000878, F000773, F000193, F000198, F000626, F000814, F000381, F000903, F000297, F000799, F000388, F000649, F000792, F000851, F000720, F000819, F000964, F000613 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
19/07/2023 12:03:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes da licitação em relação aos lotes 1, 2, 3, 6, 7 e 8, têm mais um minuto para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada em relação a esses lotes.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
19/07/2023 12:03:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, destaco que o prazo de seis meses referido é somente para o lote 1 do objeto. O prazo de vigência das Atas relativas aos demais lotes será de doze meses, conforme o edital.
19/07/2023 12:01:18	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes da licitação em relação aos lotes 1, 2, 3, 6, 7 e 8, têm mais um minuto para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada em relação a esses lotes.
19/07/2023 11:59:32	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000193, ressalto que os preços que ofertou serão fixos por 6 meses. O prazo da proposta é para que seja assinada a ARP.
19/07/2023 11:58:19	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000193, conforme o edital, a validade é segundo a sua conveniência, considerando o mínimo de 60 dias corridos contados da entrega do instrumento de proposta readequada ao BDMG.
19/07/2023 11:54:51	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes da licitação em relação aos lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8 e 9, as atas da sessão pública relativas aos seus lotes de participação serão publicadas no portal do BDMG da internet logo após o encerramento da sessão. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão pública encerrada para os referidos lotes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/07/2023 11:52:52	Pregoeiro	9	Sr. licitante RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME., adjudico-lhe os lotes 2, 3, 8 e 9 do objeto licitado. Conforme determina o edital, item 6.8.3, deve encaminhe em até 02 (dois) dias úteis contados desta convocação específica: 1) os instrumentos de proposta comercial adequados aos últimos valores ofertados - no caso do lotes 2, 3 e 9, conforme as planilhas disponíveis pelos endereços <a href="https://bit.ly/43ytrNr">https://bit.ly/43ytrNr</a> , <a href="https://bit.ly/3K2PZiw">https://bit.ly/3K2PZiw</a> e <a href="https://bit.ly/3DkOnwC">https://bit.ly/3DkOnwC</a> , respectivamente - devidamente preenchidos e assinados e conforme o Anexo III do edital, itens 2.4.2, 2.4.3, 2.4.8 e 2.4.9 - na página referente à licitação foram publicados formulários vazios para sua utilização; 2) os instrumentos de proposta comercial adequados aos valores propostos pelo licitante vencedor da licitação em relação aos lotes 6 e 7, devidamente preenchidos e assinados e conforme o Anexo III do edital, itens 2.4.6 e 2.4.7 - na página referente à licitação foram publicados formulários vazios para sua utilização; e 3) a documentação de habilitação cujos originais for em papel, em vias originais, as quais serão devolvidas após conferência, ou em cópias autenticadas em cartório. Os dados de destinatário para o encaminhamento são Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG, Rua da Bahia, 1.600, S.JU - 7º andar, bairro Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30160-907, aos cuidados de Sérgio Vieira de Souza Júnior. Os instrumentos de proposta comercial poderão, alternativamente, ser encaminhados por e-mail ao endereço <a href="mailto:bmg.pe@gmail.com">bmg.pe@gmail.com</a> , em vias digitais com firma(s) eletrônica(s), desde que anexada a documentação que comprove os poderes de representação do(s) signatário(s) e que a aferição da autenticidade da(s) firma(s) seja possível mediante consulta ao portal específico da internet.
19/07/2023 11:40:02	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/07/2023, às 11:40. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/07/2023 11:29:59	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/07/2023, às 11:29.
19/07/2023 11:29:02	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes dos lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, passo à fase recursal em relação a esses lotes. O que o sistema identificará como intenção de recurso é, de fato, a efetiva interposição de recurso, conforme o edital, item 7.2. O prazo de dez minutos contará a partir do respectivo aviso pelo sistema aqui no chat e a fase recursal será realizada concomitantemente para todos os lotes referidos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/07/2023 10:49:18	Pregoeiro	9	Registro que não houve interesse do licitante F000903 em registrar seus preços unitários readequados ao último valor global que ofertou para o lote 9.
19/07/2023 10:39:12	Pregoeiro	9	Registro que não houve interesse do licitantes F000903 em registrar seus preços readequados ao último valor global que ofertou.
19/07/2023 10:09:52	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes dos lotes 6 e 7, a documentação de habilitação do licitante F000649/F000799 foi reunida num único arquivo que será carregado no sistema mediante a funcionalidade de carregamento do CRC e a certidão junto ao CEIS foi juntada à certidão junto ao CAFIMP.
19/07/2023 10:07:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes dos lotes 6 e 7, analisado o documento encaminhado via e-mail pelo licitante F000649/F000799 considero atendida a condição do edital, Anexo II, item 2.2. Verificado anteriormente, conforme registrado aqui pelo chat, o atendimento aos demais requisitos de habilitação declaro o licitante F000649/F000799 habilitado e vencedor da licitação em relação aos lotes 6 e 7. Aguardem enquanto empreendo o registro pertinente no sistema.
19/07/2023 10:06:06	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000903, conforme determina o edital, item 6.9.2, indago se tem interesse de registrar seus preços readequados ao último valor global que ofertou. Tem 30 minutos contados desta convocação específica para manifestar, aqui pelo chat, o interesse, caso em que deverá encaminhar a planilha de detalhamento dos valores unitários que atendam aos requisitos do edital e serão verificadas suas condições de habilitação.
19/07/2023 10:05:29	Pregoeiro	9	Registro que não houve interesse do licitante F000903 em registrarem seus preços unitários nos valores propostos pelo primeiro colocado para o lote 9.
19/07/2023 09:38:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes participantes dos lotes 6 e 7, o licitante F000649/F000799 antecipando-se à convocação específica apresentou, via e-mail encaminhado ao endereço que informei aqui pelo chat para a manifestação do interesse no acesso alternativo à documentação de habilitação e proposta original, o ato constitutivo relativo à condição de habilitação do Anexo II do edital, item 2.2 e respectivo subitem. Pelos princípios da instrumentalidade das formas e do formalismo moderado o documento será considerado em relação ao cumprimento da referida condição de habilitação. Aguardem enquanto realizo a análise.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/07/2023 09:34:21	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000903, conforme determina o edital, item 6.9.1, indago se têm interesse de registrar seus preços unitários nos valores propostos pelo primeiro colocado para o lote 9, expressos na planilha disponível pelo link <a href="https://bit.ly/3DkOnwC">https://bit.ly/3DkOnwC</a> . Tem 30 minutos contados desta convocação específica para manifestar, aqui pelo chat, o interesse, caso em que suas condições de habilitação serão verificadas e, se for o caso, será exigida amostra do produto ofertado para o item 17.
19/07/2023 09:31:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Passo aos atos inerentes à licitação em relação aos lotes 8, 9, 6 e 7. Participantes dos demais lotes permaneçam atentos e conectados.
19/07/2023 09:30:45	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000875, F000244, F000165, F000325, F000629, F000754, F000825, F000936, F000882, F000161, F000878, F000773, F000193, F000198, F000626, F000814, F000381, F000903, F000297, F000799, F000388, F000649, F000792, F000851, F000720, F000819, F000964, F000613 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.
19/07/2023 09:30:03	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
18/07/2023 17:59:20	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " impossibilidade de realização dos demais atos inerentes à licitação, pelo adiantado da hora ". O lote deve ser reativado dia 19/07/2023 às 09:30 h.
18/07/2023 17:58:12	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro suspensa a sessão.
18/07/2023 17:58:00	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000875, F000244, F000165, F000325, F000825, F000936, F000882, F000161, F000878, F000193, F000198, F000814, F000381, F000903, F000297, F000388, F000851, F000819, F000964 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
18/07/2023 17:56:35	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão será suspensa em relação aos lotes 1, 2, 3, 8, e 9 até amanhã, às 9h30, quando será retomada.
18/07/2023 17:53:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado e a sessão será suspensa em relação aos lotes 1, 2, 3, 8, e 9 até amanhã, às 9h30, quando será retomada.
18/07/2023 17:52:10	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, ante a impossibilidade, pelo adiantado da hora, de que sejam empreendidos os demais atos inerentes ao certame relacionados aos lotes 1, 2, 3, 8, e 9 a sessão pública será suspensa para esses lotes e retomada amanhã, às 9h30.
18/07/2023 17:48:54	Portal de compras	9	O fornecedor 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/07/2023 17:48:00	Pregoeiro	9	Srs. licitantes participantes em relação ao lote 9, o relatório CRC, as certidões de regularidade junto ao CAFIMP e ao CEIS e a lista relativa ao requisito do Anexo II do edital, item 2.2.5, foram obtidos mediante acesso aos respectivos sites da internet, segundo o edital, item 6.5.5. Analisada essa documentação e também a documentação carregada pelo licitante F000964 considero atendidos os requisitos de habilitação, ao que declaro o licitante F000964 habilitado e vencedor da licitação em relação ao lote 9. No sistema o documento a que se refere o requisito do Anexo II do edital, item 2.55, será juntado ao CRC e a certidão junto ao CEIS será juntada à certidão do CAFIMP. Aguardem enquanto empreendo o registro no sistema.
18/07/2023 17:16:06	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000754, F000773, F000799, F000792, F000720 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
18/07/2023 17:08:54	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000629, F000626, F000649, F000613 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
18/07/2023 16:58:03	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aguardem enquanto concluo as análises relativas à habilitação.
18/07/2023 16:31:56	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000505, F000538, F000560, F000584, F000533, F000542, F000575, F000515, F000504 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
18/07/2023 16:16:16	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000496, F000410, F000413, F000425, F000488, F000474 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
18/07/2023 14:48:34	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000193, encaminhou o relatório CRC, não o documento requerido. Deve encaminhar o atestado de capacidade técnica a que se refere o edital, Anexo II, item 2.5.5, emitido por algum cliente seu para o qual já forneceu algum item do lote 1. Tem para tanto prazo até as 16:32:25.
18/07/2023 14:01:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde. Aguardem enquanto obtenho e analiso a documentação de habilitação dos licitantes então mais bem classificados para os nove lotes do objeto licitado.
18/07/2023 14:00:59	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
18/07/2023 14:00:51	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
18/07/2023 12:04:57	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 18/07/2023 às 14:00 h.
18/07/2023 12:04:29	Pregoeiro	-	Um bom almoço. Declaro suspensa a sessão.
18/07/2023 12:04:16	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/07/2023 12:01:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Retornaremos às 14h neste mesmo ambiente virtual. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 14h do dia de hoje.
18/07/2023 12:01:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, registro que até o momento não houve interesse pelo acesso alternativo à documentação. Esse acesso poderá ser solicitado, conforme orientação já dada, até a conclusão da análise de habilitação.
18/07/2023 11:53:46	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de habilitação. O sistema disponibilizará para acesso a documentação de habilitação carregada, via upload, pelo licitante então mais bem classificado. Para os efeitos do que determina o edital, item 7.2, e vez que o tempo de dez minutos a que se refere o item 7.1 do edital é exclusivamente para a efetiva interposição do recurso - não somente registro de mera intenção de recurso - a documentação de proposta e de habilitação poderá ser acessada também mediante link que, em razão do disposto na Lei Federal 13.709/18, art. 7º, inciso VI e §3º, disponibilizarei apenas aos licitantes e mediante solicitação específica, a qual deverá ser encaminhada via e-mail ao endereço bdmg.pe@gmail.com, informando o(s) código(s) de participação na licitação (ex. F000100) e o CNPJ. ATENÇÃO: se participa da licitação em mais de um lote é necessária a informação de todos os códigos, para encaminhamento da documentação de habilitação e proposta original específica do então mais bem classificado para cada lote de participação. Aguardarei cinco minutos para que os interessados encaminhem as respectivas solicitações referentes ao acesso alternativo à documentação de proposta original e habilitação.
18/07/2023 11:52:13	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 09.583.388/0001-75 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 85.229,97.
18/07/2023 11:45:11	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, as propostas finais obtidas no âmbito de cada lote são válidas em relação aos valores, não presumível sua inexecutabilidade segundo os critérios objetivos do edital. Em relação às marcas ofertadas, conforme o caso, são válidas as propostas então mais bem classificadas em relação aos lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, vez que a pertinência dos produtos ofertados aos respectivos requisitos do edital foi verificada junto à área demandante da licitação, conforme o Anexo IV do edital, item 1. Em relação aos lotes 4 e 5 as propostas foram consideradas válidas, condicionada a decisão à verificação de compatibilidade, em relação aos requisitos do edital, dos produtos ofertados para o item 1 do lote 4 e para o lote 5. Aguarde enquanto empreendo o registro no sistema.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/07/2023 11:03:21	Fornecedor F000964	9	Revido com nossos fornecedores de carnes e peixes por serem produtos com altas quase diárias no mercado, conseguimos reduzir o lote para o valor de R\$ 64.429,68 da nossa proposta inicial. É nosso melhor preço. Não conseguimos reduzir mais.
18/07/2023 10:59:37	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passo à negociação dos valores mais recentemente ofertados pelos licitantes F000297 e F000388. Permaneçam conectados.
18/07/2023 10:59:08	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, aceita a última proposta negociada, no valor global de R\$ 85.229,97 correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo endereço <a href="https://bit.ly/3DkOnwC">https://bit.ly/3DkOnwC</a> .
18/07/2023 10:43:00	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, aguardem enquanto empreendo o registro no sistema.
18/07/2023 10:41:44	Fornecedor F000964	9	Confirmamos Sr. pregoeiro.
18/07/2023 10:39:42	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000964, confirmam também os unitários expressos na planilha disponível pelo endereço <a href="https://bit.ly/3DkOnwC">https://bit.ly/3DkOnwC</a> ?
18/07/2023 10:39:08	Fornecedor F000964	9	OK Sr. Pregoeiro confirmamos o valor de R\$ 85.229,97
18/07/2023 10:38:17	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000964, proponho-lhe então o valor de R\$85.229,97, correspondente à aplicação linear do desconto de 10% sobre os valores unitários originalmente ofertados, observada a adequação do preço do item 56 e os valores truncados na segunda casa decimal, resultando nos unitários expressos na planilha disponível pelo endereço <a href="https://bit.ly/3DkOnwC">https://bit.ly/3DkOnwC</a> .
18/07/2023 10:30:45	Fornecedor F000964	9	Sr. Pregoeiro, conseguimos chegar em 10% ou seja, valor total de R\$ 85.259,34
18/07/2023 10:25:36	Fornecedor F000964	9	Um minuto estamos revendo a proposta ofertada pelo BDMG.
18/07/2023 10:22:39	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, para que a proposta seja vantajosa também ao BDMG proponho-lhe o valor global de R\$80.487,03, correspondente aos unitários expressos na planilha disponível pelo endereço <a href="https://bit.ly/43q4eVm">https://bit.ly/43q4eVm</a> e a um desconto de 15% sobre sua proposta original, o que é razoável e factível considerados os descontos já obtidos no âmbito deste pregão.
18/07/2023 10:09:59	Fornecedor F000964	9	Revido nossos valores podemos chegar em R\$ 92.100,40
18/07/2023 10:08:24	Fornecedor F000964	9	Qual valor é proposto pois são vários itens em várias entregas parceladas e temos que computar a logística para entrega dos mesmos.
18/07/2023 10:06:06	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, vamos negociar? aguardo melhor oferta.
18/07/2023 10:05:45	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
18/07/2023 10:03:44	Portal de compras	9	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/07/2023 10:03:18	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, caso permaneçam inertes a sessão será encerrada em menos de dois minutos. Deem seus lances.
18/07/2023 10:03:09	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, sim.
18/07/2023 10:02:58	Fornecedor F000964	9	Correto Sr. pregoeiro?
18/07/2023 10:01:50	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, reitero: apresentou preço excessivo para o item 56 do lote. Deve apresentar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a redução necessária no preço excessivo unitário, sob pena de desclassificação.
18/07/2023 09:56:15	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, apresentou preço excessivo para o item 56 do lote. Deve apresentar, NO ÂMBITO DA FASE DE LANCES, valor global que abarque a redução necessária no preço excessivo unitário, sob pena de desclassificação.
18/07/2023 09:55:04	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
18/07/2023 09:55:00	Pregoeiro	9	Srs. licitantes participantes do lote 9, passemos à fase de lances.
18/07/2023 09:54:38	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, ainda não tive acesso a essa proposta escrita. Contudo, a informação a qual requeri e você prestou é suficiente.
18/07/2023 09:52:41	Fornecedor F000964	9	Conforme consta em nossa proposta escrita enviada na plataforma.
18/07/2023 09:51:46	Fornecedor F000964	9	Sr. Pregoeiro, a marca ofertada para o item 05 é "Antártica".
18/07/2023 09:50:05	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, pelo que determina o edital, item 4.7.3, requeiro que confirme qual marca oferta para o item 5 do objeto (refrigerante de guaraná).
18/07/2023 09:46:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Conforme registrado aqui pelo chat, passo à fase de lances referente ao lote 9. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
18/07/2023 09:45:04	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
18/07/2023 09:39:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Solicito que aguardem alguns instantes.
18/07/2023 09:30:40	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/07/2023 17:51:25	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " impossibilidade de realização da fase de lances relativa ao lote 9 e negociações pendentes, pelo adiantado da hora. ". O lote deve ser reativado dia 18/07/2023 às 09:30 h.
17/07/2023 17:50:27	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro a sessão suspensa até as 9h30 de amanhã também em relação aos lotes 2, 3, 8 e 9.
17/07/2023 17:50:19	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000875, F000244, F000325, F000825, F000936, F000882, F000878, F000814, F000381, F000903, F000297, F000388, F000851, F000819, F000964 foi(ram) bloqueado(s) no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/07/2023 17:47:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, em razão da possibilidade de a competitividade ser afetada pelo adiantado da hora a fase de lances relativa ao lote 9 e as negociações pendentes ficarão para amanhã. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem após o que o chat será bloqueado e a sessão será suspensa até amanhã, também em relação aos lotes 2, 3 e 9.
17/07/2023 16:51:39	Fornecedor F000964	9	Ok obrigado.
17/07/2023 16:51:29	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000964, entendo ser ainda possível a realização da fase de lances em relação ao lote 9.
17/07/2023 16:50:51	Fornecedor F000964	9	Sr. Pregoeiro, ainda terá abertura de lances para o lote 09?
17/07/2023 16:31:00	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000851, pelo que determina o edital, item 6.8.1, negociemos. Podemos fechar no unitário de R\$1,04?
17/07/2023 16:07:24	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 8. Por uma limitação do sistema os lances serão por valor unitário em relação ao lote 8. Participantes dos lote 9, permaneçam conectados.
17/07/2023 16:05:29	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000754, F000773, F000799, F000792, F000720 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 15:32:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 7. Por uma limitação do sistema os lances serão por valor unitário em relação ao lote 7. Participantes dos lotes 8 e 9, permaneçam conectados.
17/07/2023 15:31:09	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000629, F000626, F000649, F000613 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 15:05:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 6. Participantes dos lotes 7 a 9, permaneçam conectados.
17/07/2023 15:04:54	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000505, F000538, F000560, F000584, F000533, F000542, F000575, F000515, F000504 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 13:36:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 5. Participantes dos lotes 6 a 9, permaneçam conectados.
17/07/2023 13:35:48	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000496, F000410, F000413, F000425, F000488, F000474 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 13:31:56	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000505, F000875, F000538, F000244, F000496, F000325, F000629, F000560, F000754, F000825, F000584, F000936, F000533, F000542, F000575, F000882, F000410, F000878, F000413, F000515, F000773, F000425, F000504, F000626, F000814, F000381, F000903, F000297, F000799, F000388, F000649, F000792, F000851, F000488, F000720, F000819, F000474, F000964, F000613 foi(ram) desbloqueado(s) no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/07/2023 13:31:37	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde. Passo à conclusão da negociação relativa ao lote 4. Demais participantes do lote 4 e participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
17/07/2023 13:31:14	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
17/07/2023 12:06:30	Pregoeiro	-	Bom almoço. Declaro suspensa a sessão.
17/07/2023 12:06:08	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " pausa para o almoço ". O lote deve ser reativado dia 17/07/2023 às 13:30 h.
17/07/2023 12:05:31	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000505, F000875, F000538, F000244, F000496, F000325, F000629, F000560, F000754, F000825, F000584, F000936, F000533, F000542, F000575, F000882, F000410, F000878, F000413, F000515, F000773, F000425, F000504, F000626, F000814, F000381, F000903, F000297, F000799, F000388, F000649, F000792, F000851, F000488, F000720, F000819, F000474, F000964, F000613 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 12:04:10	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem dúvidas, após o que a sessão será suspensa até às 13h30.
17/07/2023 12:00:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, faremos uma pausa para que possamos almoçar. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, às 13h30 do dia de hoje neste mesmo ambiente virtual.
17/07/2023 10:36:16	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 4. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
17/07/2023 10:34:59	Portal de compras	-	O(s) fornecedor(es) F000165, F000161, F000193, F000198 foi(ram) bloqueado(s) no chat.
17/07/2023 09:54:12	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, vez que há licitantes que participam em mais de um lote do objeto; que a competitividade favorece a obtenção da proposta mais vantajosa ao BDMG, a razão primordial para a realização da licitação; e que a realização concomitantemente de negociações, de fases de lances, e de fase de habilitação pode interferir negativamente na competitividade, pelo que determina o edital, item 4.1, ressalto que os atos serão realizados nesta ordem: fases de lances e negociações para todos os lotes, habilitação para todos os lotes e fase recursal.
17/07/2023 09:46:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, ressalto ser IMPRESCINDÍVEL que estejam atentos às mensagens que o Pregoeiro e o sistema publicam aqui pelo chat.
17/07/2023 09:31:48	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Passo à negociação do valor mais recentemente ofertado pelo licitante F000193 para o lote 1. Demais participantes do lote 1 e participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
17/07/2023 09:31:10	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/07/2023 09:31:02	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.
14/07/2023 17:30:36	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " com fundamento no edital, item 4.1, ante a impossibilidade de realização dos demais atos inerentes ao procedimento licitatório de forma a garantir a consecução do melhor interesse do BDMG e dos licitantes, pelo adiantado da hora. ". O lote deve ser reativado dia 17/07/2023 às 09:30 h.
14/07/2023 17:26:11	Pregoeiro	-	Uma boa tarde. Declaro suspensa a sessão pública.
14/07/2023 17:25:50	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
14/07/2023 17:23:31	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem alguma dúvida, após o que o chat será bloqueado e a sessão suspensa até as 9h30 da próxima segunda-feira
14/07/2023 17:18:05	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, retifico o dia informado para a reabertura da sessão: 17/07/2023
14/07/2023 17:16:47	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, segundo a prescrição do edital, itens 4.1 e 5.2.1, a sessão pública será suspensa em razão do adiantado da hora. Retornaremos às 9h30 do dia 17/09/2023, neste mesmo ambiente virtual. Têm dois minutos para apresentarem quaisquer dúvidas que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, segunda-feira às 9h30.
14/07/2023 17:06:07	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, pelo que determina o edital, item 4.1, pelo adiantado da hora não será realizada outra fase de lances hoje. A realização dos demais atos relacionados ao lote 1 da licitação dependem de quando se encerrará a fase de lances para este lote.
14/07/2023 15:55:25	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
14/07/2023 15:50:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, passemos à fase de lances em relação ao lote 1. Participantes dos demais lotes, permaneçam conectados.
14/07/2023 15:48:11	Pregoeiro	-	Conforme expresso no edital, item 6.9.1, um arquivo contendo instruções para a participação na sessão pública - inclusive como efetuar lances na fase de lances e interpor recursos - pode ser acessado pelo endereço <a href="https://bit.ly/3zEnZK7">https://bit.ly/3zEnZK7</a> .
14/07/2023 15:46:44	Pregoeiro	-	Sobre a fase recursal, o que o sistema identificará por "intenção de recurso" é de fato a efetiva interposição do recurso, nos termos do edital, item 7.2 e respectivos subitens. O recurso não será admitido se ausentes os pressupostos, segundo o edital, item 7.3.1.
14/07/2023 15:45:39	Pregoeiro	-	Na fase de habilitação, conforme estabelece o edital, item 6.5.3.1, será dado ao licitante então mais bem classificado o prazo de duas horas para que encaminhe qualquer documentação que não tenha sido incluída no sistema, quando do cadastramento da proposta comercial original, segundo a necessidade.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/07/2023 15:44:37	Pregoeiro	-	Além do menor preço, os senhores poderão disputar melhor colocação na ordem de classificação, tendo em conta a desclassificação da proposta mais bem classificada ou inabilitação do licitante mais bem classificado. Façam sua melhor oferta, não necessariamente de valor global inferior ao menor registrado no sistema para o lote.
14/07/2023 15:43:17	Pregoeiro	-	As fases de lances serão realizadas individualmente, por lote, conforme já posto. Cada fase de lances terá duração mínima de 10 (dez) minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da fase. A prorrogação ocorrerá quando houver lances nos últimos dois minutos do prazo original e nos dois minutos da prorrogação mais recente. Não havendo lances nesses períodos a fase competitiva será encerrada automaticamente.
14/07/2023 15:41:21	Pregoeiro	-	Nas fases de lances, cabe aos senhores o cuidado necessário para efetuarem corretamente os próprios lances: via de regra os pedidos de exclusão de lances não serão aceitos. Efetuem seus lances com atenção: o pedido de exclusão não aceito implica na impossibilidade de realização de novos lances de valores superiores ao relativo ao pedido de exclusão.
14/07/2023 15:40:47	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
14/07/2023 15:40:35	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, requeiro sua MÁXIMA atenção aos seguintes avisos. Para uma comunicação mais eficiente o chat será bloqueado até a conclusão do último aviso.
14/07/2023 15:39:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000297 e F000388, vez que suas propostas são as únicas válidas em relação aos respectivos lotes, não havendo, portanto, prejuízo à isonomia e à impessoalidade e para materialização do princípio da eficiência concordo com a sua sugestão e passo às fases de lances para os demais lotes.
14/07/2023 15:25:25	Pregoeiro	-	Senhores licitantes F000297 e F000388 vez que são detentores das únicas propostas válidas para os respectivos lotes de participação, passemos à negociação direta. Suas ofertas serão realizadas como lances, se empreendidas nas fases de lances, ou mediante a funcionalidade de chat, se ocorridas após a fase de lances.
14/07/2023 15:24:26	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000575, não é possível determinar isso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/07/2023 15:22:21	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, vez que a duração da fase de lances é encerrada somente quando não há interesse dos licitantes pela competição e que há apenas uma proposta classificada para cada um dos lotes 2 e 3 do objeto passarei, primeiramente, à negociação do preço ofertado para estes lotes, nesta ordem. Em seguida serão realizadas, individualmente, as fases de lances para os lotes 1 e 4 a 9 nesta ordem.
14/07/2023 15:13:03	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
14/07/2023 15:12:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aguardem enquanto empreendo os registros no sistema.
14/07/2023 15:12:17	Pregoeiro	9	A proposta do licitante F000903 é válida em relação aos requisitos formais do edital.
14/07/2023 15:11:21	Pregoeiro	9	O licitante F000964 informou para o item 5, refrigerante sabor guaraná, a marca Coca-cola. Pelo que determina o edital, itens 4.1, 4.7.2 e 3.8.2.1, considero superável o vício e válida a proposta em relação aos requisitos formais do edital, condicionada a decisão a que seja informado objetivamente o refrigerante de guaraná ofertado. Além disso, o licitante ofertou preços global e unitário para o item 56 excessivos pelo que determina o edital, Anexo I, item 1.2. Considero superável o vício, pelo que prescreve o edital, itens 4.1 e 4.7.2, desde que seja oferecido, NA FASE DE LANCES, valor global válido e que abarque a redução necessária do unitário excessivo, sob pena de desclassificação da proposta.
14/07/2023 15:09:49	Pregoeiro	9	O licitante F000936, em descumprimento ao que determina o edital, item 3.9.1.1, apresentou junto à proposta documentação de habilitação por meio da qual se identificou, erro não passível de superação. Assim, pelo que determina o edital, Anexo III, item 1.6.1, desclassifico sua proposta.
14/07/2023 14:58:47	Pregoeiro	-	O licitante F000165, em descumprimento ao que determina o edital, item 3.9.1.1, apresentou junto à proposta documentação de habilitação por meio da qual se identificou, erro não passível de superação. Assim, pelo que determina o edital, Anexo III, item 1.6.1, desclassifico sua proposta.
14/07/2023 14:57:48	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, segue o resultado da avaliação das propostas originalmente cadastradas. Para um processo mais eficiente o chat permanecerá bloqueado até a conclusão da informação.
14/07/2023 13:30:30	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde. A avaliação das propostas originalmente cadastradas está ainda em curso. Para um procedimento mais eficiente o chat permanecerá bloqueado até a conclusão dessa análise. Aguardem, permanecendo conectados.
14/07/2023 13:30:05	Portal de compras	9	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/07/2023 11:09:01	Portal de compras	9	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " conclusão da análise das propostas originalmente apresentadas ". O lote deve ser reativado dia 14/07/2023 às 13:30 h.
14/07/2023 11:08:18	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, não deixem de comparecer na reabertura da sessão, hoje, às 13h30. Declaro suspensa a sessão.
14/07/2023 11:07:27	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
14/07/2023 11:06:18	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até as 13h30 de hoje.
14/07/2023 11:06:11	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000165, sua desclassificação se deu não porque anexou documento, mas porque se identificou, por meio do documento anexado, erro não passível de superação.
14/07/2023 11:03:54	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, têm mais um minuto para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até as 13h30 de hoje.
14/07/2023 11:03:01	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000882, para objetivação do princípio da eficiência e materialização do interesse público a sessão será reaberta hoje, às 13h30.
14/07/2023 11:02:31	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000575, não é possível antecipar se as fases de lances serão concluídas todas hoje. Para objetivação do princípio da eficiência e materialização do interesse público a sessão será reaberta hoje, às 13h30.
14/07/2023 11:00:43	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000193, a suspensão é para que eu realize a avaliação das propostas já apresentadas, em relação ao cumprimento dos requisitos formais do edital. São muitos lotes e muitas propostas. O resultado dessa análise será dado na reabertura da sessão, hoje à tarde.
14/07/2023 10:56:53	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, pelo que determina o edital, item 5.2.1, em razão do nº de propostas apresentadas a sessão pública será suspensa para a devida avaliação e retomada hoje, às 13h30. Têm dois minutos para apresentarem qualquer dúvida que tiverem, após o que o chat será bloqueado até a reabertura da sessão, hoje às 13h30.
14/07/2023 10:56:50	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram desbloqueados no chat.
14/07/2023 09:32:07	Portal de compras	-	Todos os fornecedores foram bloqueados no chat.
14/07/2023 09:31:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia. Passo à análise das propostas originalmente cadastradas. Para um processo mais eficiente o chat será bloqueado até a conclusão dessa análise e dos avisos relacionados às fases competitivas. Aguardem, permanecendo conectados.
14/07/2023 09:30:13	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

## Ocorrências relevantes

---

## Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

---

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
14/07/2023 09:30:11	-	M101377 - SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR

## Atas anteriores

---

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	18/07/23 23:01	1
2	18/07/23 23:02	2
3	18/07/23 23:02	3
4	18/07/23 23:02	4
5	18/07/23 23:02	5
6	18/07/23 23:02	6
7	18/07/23 23:02	7
8	18/07/23 23:02	8
9	18/07/23 23:02	9
10	19/07/23 12:06	1
11	19/07/23 12:06	2
12	19/07/23 12:06	3
13	19/07/23 12:06	6
14	19/07/23 12:06	7
15	19/07/23 12:06	8

---

SERGIO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR - Pregoeiro Titular

---

ANA ROSA LEMOS DA CUNHA GARZON - Pregoeiro Suplente

## Equipe de apoio

---

Frederico Guimarães Pestana;  
Edson Alessandro Alves Pereira;  
Márcio Rezende Magalhães;  
Luiz Roberto de Oliveira Pereira;  
Virginia Silame Maranhão Lima